
Godina: LII
Ponedjeljak,  07.03.2017.godine

K A L E S I J A
Broj: 3 

OPĆINSKO VIJEĆE

50
Na osnovu člana  13.  Zakona o principima

lokalne  samouprave  u  Federaciji  Bosne  i
Hercegovine („Sl. novine FBiH“, broj 49/06 i 51/09)
i člana 42. Statuta općine Kalesija – Prečišćeni tekst
(„Sl.  glasnik  općine  Kalesija“,  broj  10/07,  7/08,
10/11,  3/12  i  6/13),  Općinsko  vijeće  Kalesija  na
sjednici održanoj dana 25.02.2017. godine, donosi

O D L U K U

o kriterijima za podsticaj u poljoprivrednoj
proizvodnji za 2017. godinu

Član 1.

Ovom  Odlukom  utvrđuju  se  kriteriji  za
raspodjelu  novčanih  sredstava  u  iznosu  od
150.000  KM  namijenjenih  za  podsticaj  u
poljoprivrednoj proizvodnji.

Član 2.

Iznos od 93.000 KM dodijelit će se fizičkim
i  pravnim  licima  -  registrovanim  proizvođačima
mlijeka koji  proizvode mlijeko na području općine
Kalesija,  za  svaku  muznu  kravu  u  liniji  otkupa
mlijeka   koja  posjeduju  zdravstveni  karton,pasoše
životinja i ugovor o isporuci mlijeka , a na  osnovu
podataka otkupljivača-prerađivača iz oktobra 2016.
godine  koji su dostavljeni nadležnom Ministarstvu
ppljoprivrede  i  nadležnoj  općinskoj  Službi  za
ostvarivanje novčane podrške za grla koja su u liniji
otkupa u 2016 god.

Podaci  o  evidentiranim  grlima  iz  2016
godine koja su u liniji otkupa mlijeka u 2017 godini
prije  odobravanja isplate  sredstava za podsticaj  po
ovom  osnovu  bit  će  predmet  provjere  od  strane
nadležne općinske Službe.

U  slučaju  ne  slaganja  brojnog  stanja
prijavljenih grla sa stanjem za koje bude urvrđeno

provedenom  kontrolom  od  strane  Službe,a  koje
vlasnik  grla  nebude  mogao  opravdati  validnom
dokumentacijom korisniku će se dodijeliti  novčana
sredstva za podsticaj za onaj broj grla koja se nađu
na stanju.

Iznos  podsticaja  iz  stava  1.ove
odluke,nemože biti veći od 5 000,00KM,bez obzira
na  broj  grla  sa  kojima  raspolaže  poljoprivredni
proizvođač.

Iznos od  40.000 KM dodijelit će se na ime
naknade eventualnih uginuća stoke.

Iznos  od  15.000  KM  dodijelit  će  se
poljoprivrednim  proizvođačima  koji  imaju
zasnovanu proizvodnju krastavca kornišona u 2017
godini  na površini  od 0,05 Ha i  više a na osnovu
podataka  poljoprivrednih  proizvođača  koji   su
aplicirali kod nadležne općinske Službe za  novčanu
podršku  –proizvodnja  krastavca  kornišona  u  2017
godini. 

Član 3.

Pored uslova predviđenih u članu 2.stav 1,
stav  5  i  stav  6.  ove  Odluke,za  one  korisnike  koji
imaju zaključen Ugovor  o zakupu poljoprivrednog
zemljišta,uslov  je  i  izmirene  obaveze  po  osnovu
zakupa  poljoprivrednog  zemljišta  u  vlasništvu
države u općini  Kalesija,  zaključno sa 31.12.2016.
godine.

Član 4.

Podsticaji iz člana 2.ove Odluke korisnicima
se isplaćuje,na transakcijeke račune,a ukupan iznos
bit  će  isplaćen,najkasnije  do  kraja  tekuće  2017.
godine. 

Član 5.

Za  realizaciju  ove  Odluke  zadužuje  se
Služba  za  poljoprivredu,budžet  i  inspekcijske
poslove, a informacija o realizaciji sredstava iz člana
2.  ove  Odluke  će  dostaviti  Općinskom  vijeću  na
razmatranje i usvajanje.



Ponedjeljak,  07.03.2017. godine       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALESIJA        Broj 3       Strana   74

Član 6.

Ova  Odluka  stupa  na  snagu  danom
objavljivanja  u  „Službenom  glasniku   općine
Kalesija“.

     Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine             PREDSJEDAVAJUĆI    
        Tuzlanski kanton                            OPĆINSKOG VIJEĆA
     OPĆINA KALESIJA                                                          
     OPĆINSKO VIJEĆE                           Alić Fadil prof.   s.r.
Broj: 01-05-2-1842/17
Datum 27.02.2017. godine                                                         

51
Na osnovu člana  13.  Zakona o principima

lokalne samouprave u FBiH (,,Sl.novine FBiH'', broj
49/06 i  51/09) i  člana 42. Statuta općine Kalesija-
prečišćeni  tekst  (''Sl.  glasnik  općine  Kalesija'',  br.
10/07,  7/08,  10/11,  3/12  i  6/13),  Općinsko  vijeće
Kalesija  na  sjednici  održanoj  dana    25.02.2017.
godine , donosi

ODLUKU

   o formiranju Komisije za utvrđivanje stanja
dodijeljenih površina građevinskog zemljišta 

pravnim i fizičkim licima u periodu 
od 1996. do 2016. godine

Član 1.
U  Komisiju  za  utvrđivanje  stanja

dodijeljenih  površina  građevinskog  zemljišta
pravnim i  fizičkim licima  u  periodu  od  1996.  do
2016. godine, imenuju se: 

1. Nusret  Hogić,  dipl.ing.geod.  iz  Tuzle  –  za
predsjednika,

2. Hasanović Rusmir, dipl.pravnik iz Sarača –
za člana i

3. Sinanović Alija, geometar iz Miljanovaca –
za člana.

Član 2.
Zadatak Komisije iz člana 1. ove Odluke je

da  na  osnovu  službene  evidencije  o  donesenim
rješenjima  o  dodijeli  građevinskog  zemljišta  u
vlasništvu općine Kalesija, pravnim i fizičkim licima
sa  ciljem  izgradnje  poslovnih  objekata,  izvrši
provjeru  i  uporedbu  dodijeljenih  površina  sa
stvarnim  stanjem  površina  zemljišta  koje  dotični
subjekti koriste.

Član 3. 
Mandat članova Komisije traje do završetka

zadataka, a rok za realizaciju postavljenih zadataka

je  30  dana  od  dana  objave  odluke  u  "Službenom
glasniku općine Kalesija".

Član 4.
Komisija ima pravo na naknadu za svoj rad,

a  sredstva  za  ove  namjene  su  obezbijeđena  u
Budžetu  općine  Kalesija  za  2017.  godinu  i
regulisaće se posebnim aktom.

Član 5.
Ova  odluka  stupa  na  snagu  danom

objavljivanja  u  "Službenom  glasniku  općine
Kalesija". 

       Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine            PREDSJEDAVAJUĆI
         Tuzlanski kanton                          OPĆINSKOG VIJEĆA
     OPĆINA  KALESIJA                                                               
      OPĆINSKO VIJEĆE                       Fadil  Alić, prof.  s.r.       
Broj: 01-05-2-1844/17  
Datum 27.02.2017.godine

52
Na osnovu člana 7. Zakona o Budžetima u

Federaciji  Bosne i  Hercegovine (“Službene novine
Federacije Bosne i Hercegovine”, broj 102/13, 9/14,
13/14,  8/15,  91/15  i  102/15),  a  u  vezi  sa  članom
15  .Zakona  o  principima  lokalne  samouprave  u
Federaciji  Bosne i  Hercegovine ("Službene novine
FBiH", broj: 49/06 i 51/09), člana 42. Statuta općine
Kalesija – Prečišćeni tekst ("Službeni glasnik općine
Kalesija", broj: 10/07, 07/08, 10/11, 3/12 i 6/13), i
člana  99.  Poslovnika  o  radu  Općinskog  vijeća  –
Prečišćeni tekst ("Službeni glasnik općine Kalesija"
broj: 06/08, 10/11 i 09/16), na prijedlog Općinskog
načelnika,  Općinsko  vijeće  Kalesija,  na  sjednici
održanoj dana 25.02.2017.  godine, donosi:

O   D   L   U   K   U

   o izmjenama Odluke o izvršenju Budžeta
općine Kalesija za 2017.godinu

Član 1.

         U članu 17. Stav.1.alineja 2. mijenja se i glasi:
„Sportskim udruženjima na osnovu plana Sportskog
saveza  preko  Sportskog  saveza  uz  saglasnost
Općinskog  vijeća  u  iznosu  od  150.000,00  KM,  a
50.000,00  KM  za  posebno  uspješne  klubove  i
pojedince o čemu odlučuje Općinski načelnik“.



Ponedjeljak,  07.03.2017. godine       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALESIJA        Broj 3       Strana   75

Član 2
 (Stupanje na snagu).

             Ova Odluka stupa na snagu narednog dana
od  dana  objave  u  “Službenom  glasniku  općine
Kalesija”,  a  primjenjivat  će  se  za  fiskalnu  2017.
godinu.

       Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine            PREDSJEDAVAJUĆI     
          Tuzlanski kanton                        OPĆINSKOG VIJEĆA     
      OPĆINA KALESIJA        
      OPĆINSKO VIJEĆE  Fadil Alić, prof.  s.r.       
Broj: 01-05-2-1845/17
Datum 27.02.2017.godine

53
Na osnovu člana 13. stav 2. pod c. Zakona o

pripadnosti  javnih  prihoda  u  FBiH  („Sl.  novine
FBiH“, broj: 22/06 i 22/09), člana 8. stav 3. alineja
20.  i  člana  36.  Zakona  o  principima  lokalne
samouprave („Sl. novine F BiH, broj 49/06 i 51/09),
člana 42. Statuta općine Kalesija – Prečišćeni tekst
(„Sl.  glasnik  općine  Kalesija“,  broj  10/07,  7/08,
10/11,  3/12 i  6/13),  člana 99.  stav 1.  i  člana 111.
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Kalesija  („Sl.
glasnik općine  Kalesija“,  broj  6/08,  10/11  i  9/16),
Općinsko  vijeće  Kalesija,  na  sjednici  održanoj
25.02.2017. godine, donosi

O D L U K U

o izmjenama i dopunama Odluke 
o komunalnim taksama 

Član 1.

U Odluci o komunalnim taksama ("Službeni
glasnik općine Kalesija", broj 4/10) vrše se izmjene
kako slijedi:

U  tabeli  Tarifnog  broja  I,  pod  II  –
TRGOVINA,  u  tabeli  pod  rednim  brojem  5.
Distribucija  nafte  i  naftnih  derivata,  u  koloni  6.
Koeficijent  djelatnosti,  umjesto  „5,56“  da  stoji
„13,89“.

U  tabeli  Tarifnog  broja  I,  pod  IV  –
INTELEKTUALNE,  PROFESIONALNE  I
OSTALE USLUGE, u tabeli pod rednim brojem 5.
Osiguravajuća  društva,  u  koloni  6.  Koeficijent
djelatnosti, umjesto „5,56“ da stoji „13,89“.

U  tabeli  Tarifnog  broja  I,  pod  IV  –
INTELEKTUALNE,  PROFESIONALNE  I
OSTALE USLUGE, u tabeli pod rednim brojem 7.

Izdvojeni  bankomati  i  šalteri  banaka,   u  koloni  6.
Koeficijent  djelatnosti,  umjesto  „5,56“  da  stoji
„9,72“.

Član 2.

Ova  odluka  stupa  na  snagu  danom
objavljivanja  u  „Službenom  glasniku  općine
Kalesija“.

      Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine          PREDSJEDAVAJUĆI       

   Tuzlanski kanton              OPĆINSKOG VIJEĆA      
      OPĆINA KALESIJA
      OPĆINSKO VIJEĆE                Fadil Alić, prof.  s.r.         
Broj: 01-05-2-1846/17                                                                   
Datum, 27.02.2017.godine        

54
Na  osnovu  člana  363.  stav  3.  Zakona  o

stvarnim pravima ("Službene novine F BIH",  broj:
66/13  i  100/13),   člana  15.  Zakona  o  principima
lokalne  samouprave  („Službene  novine  Federacije
BiH“, broj 49/06 i 51/09), i člana 51. Statuta općine
Kalesija – Prečišćen tekst (“Službeni glasnik općine
Kalesija”,  broj:  10/07,  7/08,  10/11,  3/12  i  6/13),
Općinski Vijeće dana  25.02.2017.  godine, donosi: 

O D LU K U
o davanju saglasnosti za zaključenje ugovora o
prodaji  nekretnine  neposrednom pogodbom  

radi  izgradnje objekta komunalne infrastrukture
- trafostanice

Član 1.
Ovom odlukom  utvrđuju se uslovi i način

raspolaganja nekretnine  označene sa k.č.br. 2832/2
KO Vukovije po novom premjeru u svrhu izgradnje
objekta komunalne infrastrukture – trafostanice.
 

Član 2.
Daje se saglasnost  za zaključenje ugovora o

prodaji   nekretnine  neposrednom  pogodbom,  JP
Elektroprivreda Bosne i  Hercegovine d.d. Sarajevo
podružnica  "Elektrodistribucija"  Tuzla, a  u  svrhu
izgradnje  trafostanice,  objekta  komunalne
infrastrukture,    zemljište  označeno sa :  

– k.č.  br.  2832/2   zvano  "Polja-Vukovije
Donje",  u naravi ostalo neplodno zemljište,
površine 12 m2 upisano u PL. br.  264 KO
Vukovije,  posjednik  Općina  Kalesija  sa
dijelom   1/1   po  novom  premjeru,  a  po
zemljišnoj knjizi označeno sa k.č. br. 2832/2
zvano  "Polja-  Vukovije  Donje  -  ostalo
neplodno  zemljište“,  površine  12  m2,
upisano  u  zk.  ul.  br.  3962   KO  Vukovije



Ponedjeljak,  07.03.2017. godine       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALESIJA        Broj 3       Strana   76

pravo  vlasništva   Općina  Kalesija  sa
dijelom 1/1, po cijeni od 10,00 KM po 1m2,
što ukupno iznosi  120,00 KM, uz obavezu
isplate   cjelokupnog iznosa   kupoprodajne
cijene   u  roku  od  15  dana  od  dana
zaključenja ugovora o kupoprodaji,  na žiro-
račun  Budžeta  Općine  Kalesija  broj:
1321400291700037,  šifra općine 044, vrsta
prihoda 722 631.

Član 3.
Općinski načelnik općine Kalesija  će u ime

Općine  Kalesija,   kao  prodavac,   na  osnovu  ove
Odluke  i  pribavljenog   mišljenja   Općinskog
pravobranioca   sa  JP Elektroprivrede  Bosne  i
Hercegovine  d.d.  Sarajevo  podružnica
"Elektrodistribucija  Tuzla,  kao  kupcem,  zaključiti
ugovor  o kupoprodaji   nekretnine iz člana 2.  ove
Odluke.

Član 4.
Obavezuje  se  JP Elektroprivreda  Bosne  i

Hercegovine  d.d.  Sarajevo  podružnica  "
Elektrodistribucija Tuzla da  u roku od 8 dana od
dana  objavljivanja  u   Službenom glasniku  općine
Kalesija, uplati troškove vještačenja stalnog sudskog
vještaka za procjenu tržišne vrijednosti zemljišta iz
člana 2. ove odluke u iznosu od 150.00 KM, na žiro
račun  Budžeta  Općine  Kalesija  broj
1321400291700037,  šifra  općine  -044,  vrsta
prihoda 722 631. a dokaz o izvršenoj uplati dužan je
dostaviti  Službi  za  geodetske  i  imovinsko-pravne
poslove  Općine  Kalesija.

Član 5.
Predaju nekretnine iz člana 2. ove Odluke u

posjed   kupcu  izvršit  će  Služba  za  geodetske  i
imovinsko-pravne poslove Općine  Kalesija,  nakon
isplate  cjelokupnog iznosa kupoprodajne cijene  i
plaćenih troškova postupka.    

Troškove  notarske  obrade  ugovora  o
kupoprodaji, takse za uknjižbu i  sve ostale troškove
koji se odnose na  kupoprodaju  nekretnine iz člana
2. ove Odluke, snosi kupac.  

Član 6.
Ova  Odluka   stupa  na   snagu   danom

objavljivanja  u  "Službenom  glasniku  općine
Kalesija".

         Bosna I Hercegovina                                                            
Federacija Bosne I Hercegovine           PREDSJEDAVAJUĆI      
      TUZLANSKI KANTON               OPĆINSKOG VIJEĆA     
       OPĆINA KALESIJA
      OPĆINSKO VIJEĆE                         Fadil Alić, prof. s.r.
Broj: 01-05-2-1847/17
Datum 27.02.2017. godine

55
Na osnovu člana  13.  Zakona o principima

lokalne samouprave (“Sl. novine F BiH”, broj: 49/06
i 51/09), člana  41. i 49. stav 2. Zakona o prostornom
uređenju i građenju , ( “Sl. novine TK”, broj: 6/11,
4/13,  15/13,  3/15  i  2/16)  kao  i  člana  42.  Statuta
općine Kalesija-Prećišćeni tekst ("Sl. glasnik općine
Kalesija",  broj:  10/07,  7/08,  10/11,  3/12  i  6/13),
Općinsko  vijeće  na  sjednici  održanoj  dana
25.02.2017. godine,  donosi :

O D L U K U
o  pristupanju izrade Regulacionog  plana “
Proizvodno-poslovne  zone Kalesija Grad, 

Kalesijsko polje i Ćeteništa”  

Član 1.
Pristupa se izradi Regulacionog plana “Proizvodno-
poslovne   zone  Kalesija  Grad,  Kalesijsko  polje  i
Ćeteništa”, (u daljem tekstu : Plana).
Planom će biti obuhvaćen prostor u ukupnoj površini
cca 80 ha u skladu sa  Prostornim planom općine
Kalesija za period 2015-2035 godine.

Član 2.
Granice  područja  obuhvata  Plana  istovjetne  su
orjentacionim  granicama  područja  Proizvodno-
poslovnih  zona  (PZ  12  “Kalesija  Grad”,  PZ  13
“Kalesijsko polje”  i  PZ 16 “Ćeteništa”)  definisane
Prostornim planom općine Kalesija za period 2015-
2035 godine,  a detaljni opis granica obuhvata Plana
biće definisan nakon usaglašavanja između nosioca
izrade  i  nosioca  pripreme  Plana  i  prikazane  na
geodetskim  podlogama  u  odgovarajućoj  razmjeri
koje će biti sastavni dio Plana.

Član 3.
Plan se radi u cilju donošenja provedbene prostorno-
planske  dokumentacije  za  izgradnju  proizvodno-
poslovne  zone,  a  u  skladu  sa  Prostornim planom
općine Kalesija za period 2015.-2035. godine.

Član 4.
Regulacioni plan se donosi na period od 10 godina
računajući  od  dana  usvajanja  istog  od  strane
Općinskog vijeća.

Član 5.
Osnovne Smjernice za izradu plana su:

– Izvršiti  geodetsko  snimanje  postojećeg
stanja u prostornom obuhvatu u vektorskom
obliku  u  razmjeri  1:1000.  Uz  geodetske
podloge potrebno je obezbijediti i podatke o



Ponedjeljak,  07.03.2017. godine       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALESIJA        Broj 3       Strana   77

posjednicima  i  vlasnicima  zemljišta  u
obuhvatu  Plana,  kao  i  ažurirati  katastar
komunalne infrastrukture,

– Izvršiti valorizaciju postojećeg stanja te isti
integrisati  u  planiranu  prostornu
organizaciju,

– Zadržati  koncept  primarne  saobraćajne
mreže definisane Prostornim planom općine
Kalesija za period 2015-2035 godine, kako
položajno tako i u gabaritima,

– U  zavisnosti  od  prostorne  organizacije
planirati  izgradnju  primarne  i  sekundarne
komunalne,  energetske  i  saobraćajne
infrastrukture.  Sekundarne  saobraćajnice,
osim osnovne funkcije planirati i u funkciju
protivpožarnih puteva,

– Izraditi elaborate, studije, te izvršiti dodatna
istraživanja na terenu, ažuriranje podataka i
njihovo  prilagođavanje  potrebama
planiranja,  kao  i  drugu  dokumentaciju  za
koju se ukaže potreba u toku izrade plana,

– Za  izradu  Plana  koristiti  rezultate  svih
dosadašnjih  relevantnih  istraživanja  i
preispitati postojeće prostorne cjeline, kao i
planirane kapacitete koji nisu realizovani, te
na osnovu toga odrediti se prema potrebnim
novim sadržajima.

Član 6.
Rok  za  izradu  Plana  je  12  mjeseci  računajući  od
dana  donošenja  ove  odluke  od  strane  Općinskog
vijeća Kalesija.

Član 7.
Nosilac izrade Plana dužan je Plan izraditi u skladu
sa Zakonom o prostornom uređenju i građenju TK
(“Sl.gnovijne TK”, br:6/11, 4/13, 15/13, 3/15 i 2/16),
Prostornim planom općine Kalesija za period 2015-
2035 godine, Uredbom o jedinstvenoj metodologiji
za  izradu  planskih  dokumenata  (“Sl.novine
FBiH”,br:63/04, 50/07 i 84/10 ) i drugim pozitivnim
zakonskim propisima donesenim na osnovu zakona
koji regulušu ovu oblast.                                             
                        

Član 8.
U  postupku  izrade  Plana,  nosilac  izrade  Plana  je
dužan Plan uraditi u dvije faze:

1. Priprema  i  izrada  Urbanističke  osnove  (sa
usvajanjem osnovne koncepcije izgradnje –
uređenja prostorne cjeline) 

2. Izrada Prednacrta, Nacrta i Prijedloga Plana.
U  postupku  pripreme  i  izrade  1.  faze  Plana
primijeniti odredbe članova 58. do 61. Uredbe
U  postupku  pripreme  i  izrade  2.  faze  Plana
primijeniti odredbe članova 62. do 68. Uredbe

Član 9. 
Sredstva za izradu Plana osigurat će se  Budžetom 
općine Kalesija.

Član 10.
Nosilac  pripreme  Plana  je  Općinski  načelnik  i
Služba  za  prostorno  planiranje,  građenje  i
komunalne poslove općine Kalesija (u daljem tekstu:
nosilac pripreme Plana).
Izbor  nosioca  izrade  Plana,  izvršit  će  se  putem
javnog konkursa,  a  nosilac  izrade  Plana  mora  biti
lice koje je upisano u registar privrednih društava i
drugih pravnih lica ovlaštenih za obavljanje stručnih
poslova  izrade  planskih  dokumenata  koje  vodi
Federalno ministarstvo prostornog uređenja.

Član 11.
Sudionici u pripremi za izradu Plana su : Služba za
prostorno planiranje, građenje i komunalne poslove,
nosilac  izrade  Plana,  Služba  za  geodetske  i
imovinsko-pravne poslove, Služba za opću upravu;
Služba  za  poljoprivredu,  buđet  i  inspekcijske
poslove,  JP  „Vodovod  i  klanalizacija  Kalesija“
Kalesija,  KP  „Komunalac“  Kalesija,  JP
Elektroprivreda BiH dd Sarajevo,  Željeznice FBiH
Sarajevo,  ostala  javna  preduzeća  i  ustanove,
privredni  subjekti,  vlasnici  i  korisnici  zemljišta,
potencijalni  investitori  i  drugi  zainteresovani
subjekti.

Član 12.
Režimi građenja i zabrane građenja u zoni obuhvata
Plana, do donošenja Plana ,sprovodiće se u skladu sa
odredbama Odluke o provođenju Prostornog plana
općine Kalesija za period 2015-2035 godine.
Do donošenja Plana za objekte od značaja za općinu
Kalesija  za  koje  investitori  podnesu  zahtjev  za
izdavanje  urbanističke  saglasnosti,  nosilac  izrade
Plana  izradit  će  planove  parcelacije  i  stručno
mišljenje za tražene lokacije u obuhvatu plana.
Plan  parcelacije  za  lokacije  iz  prethodnog  stava
donosi Općinsko vijeće.
Nakon  usvajanja  plana  parcelacije  od  strane
Općinskog vijeća isti se ugrađuje u Plan u čijem se
obuhvatu nalazi.
Pod objektima od značaju za općinu Kalesija koji se
trebaju  graditi  u  proizvodno-poslovnoj  zoni
podrazumijevaju  se  proizvodni,  privredni   i
infrastrukturni objekti.

Član 13.
Sastavni dio ove odluke je Izvod iz grafičkog dijela
Prostornog  plana  općine  Kalesija  za  Proizvodno-
poslovnu zonu.



Ponedjeljak,  07.03.2017. godine       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALESIJA        Broj 3       Strana   78

Član 14.
Ova odluka stupa na snagu danom usvajanja, a biće
objavljivanja  u  „Službenom  glasniku  općine
Kalesija“

        Bosna i Hercegovina                                                    
Federacija Bosne i Hercegovine          PREDSJEDAVAJUĆI 
            Tuzlanski kanton                    OPĆINSKOG VIJEĆA
         OPĆINA KALESIJA                                                            
         OPĆINSKO VIJEĆE                     Fadil Alić, prof. s.r.
Broj: 01-05-2-1848/17
Datum 27.02.2017. godine

Izvod iz Prostornog plana općine Kalesija za period 2015-
2035 godine, za Proizvodno-poslovnu zonu “Kalesija Grad,

Kalesijsko Polje i  Četeništa”

56
Na osnovu člana  13.  Zakona o principima

lokalne samouprave (“Sl. novine F BiH”, broj:49/06
i 51/09), člana  41. i 49. stav 2. Zakona o prostornom
uređenju  i  građenju  (“Sl.  novine  TK”,  broj:  6/11,
4/13, 15/13, 3/15 i 2/16) i člana 42. Statuta općine
Kalesija-Prećišćeni  tekst  ("Sl.  glasnik  općine
Kalesija",  broj:  10/07,  7/08,  10/11,  3/12   i  6/13),
Općinsko  vijeće  na  sjednici  održanoj  dana
25.02.2017. godine,  donosi 

O D L U K U
o  pristupanju izrade Regulacionog  plana “

Proizvodno-poslovne zone Krušik”  

 Član 1.
Pristupa se izradi Regulacionog plana “ Proizvodno-
poslovne  zone Krušik”, (u daljem tekstu : Plana ).
Planom će biti obuhvaćen prostor u ukupnoj površini
cca 51 ha u skladu sa  Prostornim planom općine
Kalesija za period 2015-2035 godine.

Član 2.
Granice  područja  obuhvata  Plana  istovjetne  su
orjentacionim  granicama  područja  proizvodno-
poslovnih zona   (PZ 5“Krušik”  i PZ 6 “Krušik”),
definisane  Prostornim  planom  općine  Kalesija  za
period  2015-2035  godina,   a  detaljni  opis  granica
obuhvata Plana biće definisan nakon usaglašavanja
između  nosioca  izrade  i  nosioca  pripreme  Plana
prikazane  na  geodetskim  podlogama  u
odgovarajućoj  razmjeri   koje  će  biti  sastavni  dio
Plana.

Član 3. 
Plan se radi  u cilju donošenja  provedbeno-planske
dokumentacije  za  izgradnju  proizvodno-poslovne
zone,  a  u  skladu  sa  Prostornim  planom  općine
Kalesija za period 2015.-2035. godine.

Član 4.
Regulacioni plan se donosi na period od 10 godina
računajući  od  dana  usvajanja  istog  od  strane
Općinskog vijeća.

Član 5.
Osnovne Smjernice za izradu plana su:

– Izvršiti  geodetsko  snimanje  postojećeg
stanja u prostornom obuhvatu u vektorskom
obliku  u  razmjeri  1:1000.  Uz  geodetske
podloge potrebno je obezbijediti i podatke o
posjedovnom  stanju  i  ažurnom  katastru
komunalne infrastrukture,

– Izvršiti  valorizaciju  postojećeg  stanja  te
ispitati  mogućnosti  integracije  istog  u
planiranu prostornu organizaciju,



Ponedjeljak,  07.03.2017. godine       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALESIJA        Broj 3       Strana   79

– Potrebno  je  zadržati  koncept  primarne
saobraćajne  mreže  definisane  Prostornim
planom općine Kalesija za period 2015-2035
godine, kako položajno tako i po gabaritima,

– U  zavisnosti  od  prostorne  organizacije
planirati  izgradnju  primarne  i  sekundarne
komunalne,  energetske  i  saobraćajne
infrastrukture.  Sekundarne  saobraćajnice
planirati u funkciji protivpožarnih puteva,

– Izraditi elaborate, studije, te izvršiti dodatna
istraživanja na terenu, ažuriranje podataka i
njihovo  prilagođavanje  potrebama
planiranja,  kao  i  drugu  dokumentaciju  za
koju se ukaže potreba u toku izrade plana,

– Pri  izradi  plana  obavezno  se  pridržavati
zona  sanitarne  zaštite  izvorišta  vode
“Krušik”, kao i zona sanitarne zaštite fabrike
za prečišćavanje voda,

– U cilju odvajanja proizvodno-poslovne zone
od  poljoprivrednog  kompleksa   planirati
zaštitni zeleni pojas sa obaveznom sadnjom
adekvatnog rastinja,

– Za  izradu  Plana  potrebno  je  koristiti
rezultate  svih  dosadašnjih  relevantnih
istraživanja i preispitati postojeće prostorne
cjeline, kao i planirane kapacitete koji nisu
realizovani,  te  na  osnovu  toga  odrediti  se
prema potrebnim novim sadržajima.

Član 6.
Rok  za  izradu  Plana  je  12  mjeseci  računajući  od
dana  donošenja  ove  odluke  od  strane  Općinskog
vijeća Kalesija.

Član 7.
Nosilac izrade Plana dužan je Plan izraditi u skladu
sa Zakonom o prostornom uređenju i građenju TK
(“Sl.gnovijne  TK”,  br:6/11,  4/13,  15/13,  3/15  i
2/16) , Prostornim planom općine Kalesija za period
2015-2035  godine,  Uredbom  o  jedinstvenoj
metodologiji  za  izradu  planskih  dokumenata
(“Sl.novine FBiH”,br:63/04, 50/07 i 84/10 ) i drugim
pozitivnim  zakonskim  propisima   donesenim  na
osnovu zakona koji regulišu predmetnu oblast.

Član 8.
Izrada Plana obuhvata dvije faze i to:

1. Prirema  i  izrada  Urbanističke  osnove  (sa
usvajanjem osnovne koncepcije izgradnje –
uređenja prostorne cjeline) i 

2. Izrada Prednacrta, Nacrta i Prijedloga Plana.
U  postupku  pripreme  i  izrade  1.  faze  Plana
primijeniti odredbe članova 58. do 61. Uredbe
U  postupku  pripreme  i  izrade  2.  faze  Plana
primijeniti odredbe članova 62. do 68. Uredbe

Član 9.
Sredstva za izradu Plana osigurat će se  Budžetom 
općine Kalesija.

Član 10.
Nosilac  pripreme  Plana  je  Općinski  načelnik  i
Služba  za  prostorno  planiranje,  građenje  i
komunalne  poslove  općine  Kalesija  (  u  daljem
tekstu: nosilac pripreme Plana).
Izbor  nosioca  izrade  Plana,  izvršit  će  se  putem
javnog konkursa,  a  nosilac  izrade  Plana  mora  biti
lice koje je upisano u registar privrednih društava i
drugih pravnih lica ovlaštenih za obavljanje stručnih
poslova  izrade  planskih  dokumenata  koje  vodi
Federalno ministarstvo prostornog uređenja.

Član 11.
Subjekti  planiranja  izrade  Plana  su  :  Služba  za
prostorno planiranje, građenje i komunalne poslove,
nosilac  izrade  Plana,  Služba  za  geodetske  i
imovinsko-pravne poslove, Služba za opću upravu,
Služba  za  poljoprivredu,  budžet  i  inspekcijske
poslove,  JP  „Vodovod  i  klanalizacija  Kalesija“
Kalesija,  KP  „Komunalac“  Kalesija,  JP
Elektroprivreda  BiH  dd  Sarajevo,  ostala  javna
preduzeća i  ustanove,  privredni  subjekti,  vlasnici  i
korisnici  zemljišta,  potencijalni  investitori  i  drugi
zainteresovani subjekti.

Član 12.
Režimi građenja i zabrane građenja u zoni obuhvata
Plana do donošenja Plana sprovodiće se u skladu sa
odredbama Odluke o provođenju Prostornog plana
općine Kalesija za period 2015-2035 godine.
Do donošenja Plana za objekte od značaja za općinu
Kalesija  za  koje  investitori  podnesu  zahtjev  za
izdavanje  urbanističke  saglasnosti,  nosilac  izrade
Plana  izraditi  će  planove  parcelacije  i  stručno
mišljenje za tražene lokacije u obuhvatu plana.
Plan  parcelacije  za  lokacije  iz  prethodnog  stava
donosi Općinsko vijeće.
Nakon  usvajanja  plana  parcelacije  od  strane
Općinskog vijeća isti se ugrađuje u plan u čijem se
obuhvatu nalazi.
Pod objektima od značaju za općinu Kalesija koji se
trebaju  graditi  u  Proizvodno-poslovnoj  zoni
podrazumijevaju  se  privredni  objekti  i
infrastrukturni objekti.

                                  Član 13.
Sastavni dio ove odluke je Izvod iz grafičkog dijela
Prostornog  plana  općine  Kalesija  za  Proizvodno-
poslovnu zonu.



Ponedjeljak,  07.03.2017. godine       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALESIJA        Broj 3       Strana   80

                                      Član 14.
Ova odluka stupa na snagu od dana objavljivanja u
„Službenom glasniku općine Kalesija“

      Bosna i Hercegovina                                             
Federacija Bosne i Hercegovine             PREDSJEDAVAJUĆI
         Tuzlanski kanton                         OPĆINSKOG VIJEĆA
     OPĆINA KALESIJA                                                                
     OPĆINSKO VIJEĆE                         Fadil Alić, prof.  s.r.
Broj: 01-05-2-1849/17
Datum 27.02.2017. godine 

Izvod iz Prostornog plana općine Kalesija za
period 2015-2035 godine, za 

Proizvodno-poslovnu zonu “Krušik”

57
Na osnovu člana 13.  stav 1.  Zakona o

principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i
Hercegovine („Sl. novine FBiH“, broj 49/06 i 51/09)
i člana 42. Statuta općine Kalesija – Prečišćeni tekst
(„Sl.  glasnik  općine  Kalesija“,  broj  10/07,  7/08,
10/11,  3/12  i  6/13),  Općinsko  vijeće  Kalesija  na
sjednici održanoj dana 25.02.2017. godine, donosi

   PLAN PROLJETNE SJETVE 
ZA 2017. GODINU

1.UVOD

Općina Kalesija raspolaže veoma značajnim
resursima za intenzivan razvoj poljoprivrede tako da
poljoprivreda  kao  grana  privrede  u  strateškim
razvojnim  dokumentima  općine  Kalesija,  ima
prioritetno mjesto osamdesetih i devedesetih godina
prošlog  stoljeća  ovo  područje  je  bilo  jedno  od
najznačajnijih  poljoprivrednih  krajeva  u  kojima  se
dešavao intenzivni rast ove privredne grane.

Proteklih godina  pored Farme Spreča doo
Kalesija, DSO Jajić Vukovije Donje, PZ Ekoprodukt
Tojšići  i  ZZ  Sprečanski  Farmeri  D.Rainci  na
području općine Kalesija više  poljoprivrednih
proizvođača  je  stasalo u obrte i  stabilna
poljoprivredna gazdinstva,  tako da su oni sa svojim
proizvodima sve više i više prisutni na tržištu.

Osnov  za  izradu  ovogodišnjeg  plana
predstavljaju podaci prijava planirane poljoprivredne
proizvodnje putem upisa u registar poljoprivrednih
gazdinstava,kao  i  statistički  podaci  o  uobičajenoj
sjetvi  na  posjedima  individualnih  poljoprivrednih
proizvođača i preduzeća. 

2.STRUKTURA I OBIM SJETVE

Proljetna sjetva na području općine Kalesija
u 2017. god. ima veliki značaj i važnost jer od njene
realizacije zavisi i ostvarenje postavljenih zadataka u
tekućoj godini u oblasti poljoprivredne proizvodnje.

Zbog toga glavni cilj u proljetnoj sjetvi treba
da  bude  zasijavanje  svih  raspoloživih  površina  za
sjetvu  sa  što  većom  primjenom  mjera  savremene
agrotehnike i tehnologije.

Kod  izrade  plana  proljetne  sjetve  za  2017
godinu vodilo se računa o stanju osnovnog resursa –
poljoprivrednog  zemljišta,  odnosno  Programa
gospodarenja državnog poljoprivrednog zemljišta na
području  općine  Kalesija  i.sadašnjeg  stepena
njegovog korištenja.



Ponedjeljak,  07.03.2017. godine       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALESIJA        Broj 3       Strana   81

U  2017  godini  realno  se  planira  proljetna
sjetva  sa  površinama  i  kulturama  navedenim  u
sledećoj tabeli a na bazi ostvarenja iz 2016. godine.

Red.
broj

Sjetvena struktura
Ostvareno u
2016.godini

(h)

Planirano u
2017.godini

(ha)
INDEX

1. Pšenica jara - - -

2. Raž jara - - -

3. Ječam jari    10     10 100

4. Zob jara    10     100 1000

5. Kukuruz za zrno 3200 3250 101

6. Kukuruz za silažu  1900 2000 105

7. Djetelina     95   100 105

8. Lucerka   155   150 97

9. DTS   800   820 102

10. Duhan - - -

11. Krompir  900  940 104

12. Grah   90    80  88

13. Luk crni   60    60 100

14. Luk bijeli   15    20  133

15. Kupus   25    20  80

16. Paradajz   65    70  108

17. Paprika   65    70  108

18. Krastavac   70    80  114

19. Ostalo povrće   60    60  100

20. Ostalo krmno bilje   60    65  108

21. Soja  10    20  200

22. Sirak 40   - -

23. Suncokret   20   -  -

UKUPNO 7660 7825 102

Iz prethodne tabele se vidi  da je planom proljetne
sjetve u 2017 godini  planirano  da se na području
općine Kalesija obavi sjetva na površini od 7825 ha,
što je više za 165 ha u odnosu na ostvarenje 2016
godine.U  ovogodišnjoj  sjetvi  na  području  općine
Kalesija najveće površine biće zasijane kukuruzom.
Kukuruz  je  kultura  koja  čini  glavnu  osnovu  za
ishranu  stoke,bilo  u  vidu  koncetrovane  ishrane  ili
silaže.Učešće kukuruza u ukupnoj sjetvi je oko 67%.

Razlozi povećanja sjetvenih površina u 2017godini
su: 

1) Organizovani otkup mlijeka,
2) Zakup državnog poljoprivrednog 

zemljišta
3) Izdvajanje  novčanih  sredstava  od

Federalnog ,  Kantonalnog i  Općinskog
budžeta  na  ime  podsticaja  primarne
poljoprivredne proizvodnje  .

4) Povećanje broja grla na  farmi Krušik od
strane  D.O.O.  Farma  Spreča  iz
D.Vukovija i otvaranjem obrta.

3. PLAN POTREBNIH REPROMATERIJALA  
ZA PROLJETNU SJETVU

Proljetna  sjetva  je  jedan  od  najopsežnijih
poslova  u  poljoprivrednoj  proizvodnji  te  zahtijeva
maksimalan  angažman  sredstava,ljudi  i  strojeva.
Nastojeći  da  predstojeća  sjetva  bude  što
kvalitetnija,uvažavajući  agrotehničke  rokove  i
pripreme  za  proljetne  radove  u  poljoprivredi
neophodna je pomoć države iz razloga što  su velike
cijene repromaterijala.

Da bi realizacija plana proljetrne sjetve bila
uspješna  potrebno je  obezbjediti  dovoljne  količine
repromaterijala  utvrđene  na  bazi  planske  strukture
sjetvenih površina na području općine Kalesija,što se
vidi iz naredne tabele:

Vrsta
repromaterijala

Sjetvene
površine

ha

Utrošak
sjemena

kg/ha

Ukupno
kg

Cijena
po

jedinici
mjere u

KM

Ukupno
KM

Sjeme kukuruza 5250 20 105000 9,00 945000

Zob,Ječam 20 300 6000 1,10 6100

Krmno bilje 1070 30 32100 8,00 336000

Krompir 940 2500 2350000 1,00 2350000

Grah 80 150 12000 5,00 60000

Crveni luk 60 600 36000 2,50 90000

Bijeli luk 20 350 7000 10,00 70000

Ostalo povrće 60 3 180 270,00 48600

NPK đubrivo 7825 300 2347500 1,00 2347500

KAN 27 % 7825 150 1173750 0,65 762938

Dizel gorivo 7825 50 391250 1,95 762938

Ulje i mazivo 7825 4 31300 6,00 187800

Herbicidi 2605 3 7815 27,00 211005

Insekticidi 2605 2 5210 20,00 104200

Fungicidi 2605 2 5210 18,00 93780

UKUPNO:         8375861

Iz predhodne tabele  vidljivo je da su za realizaciju
plana proljetne sjetve potrebna sredstva u iznosu od
8375861,00 KM . 

Sjeme................................................3905700,00 KM
Đubrivo.............................................3110438,00 KM
Dizel gorivo........................................762938,00 KM
Ulje i mazivo......................................187800,00 KM
Zaštitna sred.......................................408985,00 KM
UKUPNO …....................................8375861,00 KM



Ponedjeljak,  07.03.2017. godine       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALESIJA        Broj 3       Strana   82

OČEKIVANA PROIZVODNJA
(ŽITARICA, POVRTNOG I KRMNOG BILJA)

OD PROLJETNE SJETVE 2017. GODINE

Vrsta usjeva
Planirana
sjetva u 

ha 

Prosječan
prinos
 t/ha

Ukupna
proizvodnja

tona
Kukuruz 5250  5,0 26250
Jari ječam     10 300   3000
Jara zob    10 250   2500
Krompir  850  8,0       6800    
Grah    80  1,8     144
Kupus   20 12,0      240 
Paradajz    65  6,0     390
Paprika    70   5,0     350
Crveni luk    55  6,0     330
Bijeli luk    15  3,5      53
Krastavac     40  7,0     280
Krmno bilje 1170  4,0   4680

U cilju ostvarenja plana proljetne sjetve, potrebno je
obezbijediti određene preduslove kao što su:

1. Obezbijediti  kvalitetno  sjeme  i  sadni
material  sa  odgovarajućim  porijeklom,
certifikatom,  fitopatološkim  uvjerenjem  i
sortnoj čistoći.

2. Obezbijediti ostale repromaterijale za sjetvu
(mineralna đubriva, zaštitna sredstva, gorivo
i mazivo)

3. Iznaći novčana sredstva za proljetnu sjetvu i
plasirati  ih  putem kredita  uz  odgovarajuću
kamatnu stopu i povoljan grace period.

4. Blagovremeno  obezbijediti  neophodne
rezervne dijelove za mehanizaciju (traktori i
priključna    oruđa),po planu nabavki  kod
poljoprivrednih proizvođača.

5. Maksimalno angažovanje  svih  raspoloživih
resursa kako bi se proizvelo što više zdrave
hrane.

6. Izvršiti  sjetvu  u  optimalnim agrotehničkim
rokovima

7. Organizovati  otkup  tržišnih  viškova
poljoprivrednih proizvoda

Realizaciju  plana  proljetne  sjetve  pratit  će
nadležna Služba za poljoprivredu.

        Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine          PREDSJEDAVAJUĆI       
    TUZLANSKI KANTON               OPĆINSKOG VIJEĆA
      OPĆINA KALESIJA                                                          
     OPĆINSKO VIJEĆE                     Fadil  Alić, prof.  s.r.          
Broj: 01-05-1026/17  
Datum, 27.02.2017. godine

58
Na osnovu člana  13.  Zakona o principima

lokalne  sarnouprave  u  Federaciji  Bosne  i
Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i
Hercegovine", broj 49/06 i 51/09), tačke IV Odluke
o  usvajanju  Metodologije  za  transparentno
finansiranje  projekata  organizacija  civilnog  drutva
po  standardima  Evropske  unije  („Službene  novine
Federacije  Bosne  i  Hercegovine",  broj:  23/14)  i
člana 42. Statuta Općine Kalesija („Službeni glasnik
općine  Kalesija",  broj  10/07,  7/08,  10/11,  3/12  i
6/13), Općinsko vijeće Kalesija, na sjednici održanoj
dana 25.02.2017. godine d o n o s i:

PRAVILNIK

o utvrđivanju postupka i kriterija za dodjelu
sredstava na ime podrške projektima iz oblasti
društvenih djelatnosti organizacijama civilnog

društva na području općine Kalesija

Član 1.
Ovim  Pravilnikom  se  utvrđuje  sadržaj  i

postupak  po  javnom  pozivu,  kriteriji  i  način
ocjenjivanja, kao i praćenje realizacije projekata iz
oblasti drušvenih djelatnosti organizacijama civilnog
drušva  s  područja  općine  Kalesija,  koji  će  se
sufinansirati/finansirati iz Budžeta općine Kalesija. 

Sredstva  planirana  u  Budžetu  Općine
Kalesija  na  poziciji  614311 "Transferi  neprofitnim
organizacijama",  namjenski  će  se  koristiti  za
podršku projekata organizacijama civilnog drutva, a
na osnovu Programa raspodjele sredstava kojeg će, u
skladu  s  ovim Pravilnikom,  na  prijedlog  nadležne
službe, donijeti Općinski načelnik.

Član 2.
U smislu ovog Pravilnika, prioritetne oblasti

predviđene  za  sufinansiranje  projektnih  aktivnosti
su:

a) kultura, umjetnost, sportske 
aktivnosti,

b) humanitarni rad, socijalna zaštita i 
ljudska prava, ekologija,

c) kulturne manifestacije.

Član 3.
Pravo korištenja sredstava iz člana 1. ovog

Pravilnika  mogu ostvariti  nevladine organizacije,
odnosno  udruženja  i  fondacije  sa  sjedištem  na
području  općine  Kalesija  (u  daljem  tekstu:
aplikanti) čije su programske aktivnosti usmjerene
na stvaranje uslova i klime za razvoj i unapređenje
društvenih  djelatnosti,  koje  aktivno  djeluju  u



Ponedjeljak,  07.03.2017. godine       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALESIJA        Broj 3       Strana   83

oblasti  podrške  i  unapređenja  drušvenog  razvoja
na području općine Kalesija i  koje zadovoljavaju
kriterije  iz  ovog  Pravilnika  (u  daljem  tekstu:
aplikanti). Sredstava  se  mogu  dodijeliti  i
aplikantima sa sjedištem izvan općine Kalesija,  a
koji  su  registrovani  na  području  Bosne  i
Hercegovine,  samo  u  slučaju  ako  je
implementacija konkretnog projekta od interesa za
općinu  Kalesija,  što  će  se  cijeniti  u  svakom
konkretnom slučaju.

Član 4.
Sredstva  iz  Budžeta  općine  Kalesija  se

dodjeljuju isključivo na osnovu javnog poziva kojeg
objavljuje Služa za opću upravu, boračko-invalidsku
zaštitu  i  raseljena  lica  (u  daljem tekstu:  nadležna
Služba). 

Javni  poziv je  namijenjen aplikantima koji
moraju zadovoljiti sljedeće opće uslove:

a) da su osnovani i registrovani u Bosni i 
Hercegovini,

b) da su vođeni od strane državljana Bosne 
i Hercegovine,

c) da ne obavljaju aktivnosti u ime 
političkih partija,

    e)   da svoje aktivnosti realizuju na području 
općine Kalesija,

    f)   da su projekti namijenjeni građanima 
 općine Kalesija,

    g)   da se projekti odnose na oblasti koje je  
           općina odredila kao prioritetne prema 

   strateškim dokumentima,
     h)   da se radi o projektima čija se 
            implementacija završava najkasnije do   
            31.12. tekuće godine.

Član 5.
Općina  Kalesija  zadržava  pravo  da  ne

dodijeli  sva  dostupna  finansijska  sredstva.
Namjenskim budžetskim sredstvima općine Kalesija,
zainteresovani aplikanti mogu sufinansirati projekat
kojim apliciraju, a dio sredstava mogu osigurati od
drugih  donatora.  Po  apliciranom  projektu  se
maksimalno  može  dodijeliti  5.000,00  KM.
Odobrenim budžetskim sredstvima  aplikanti  mogu
finansirati  administrativne  troškove  i  troškove
osoblja  u  maksimalnom  iznosu  od  20%,  dok
preostali dio od 80% aplikanti su dužni predvidjeti
za programske aktivnosti podržavanog projekta.

Član 6.
Javni poziv sadrži:
a) naziv organa koji raspisuje javni poziv,
b) učesnike poziva,

c) rokove za dostavljanje dokumentacije,
d) dostupnost obrazaca s uputstvima za 

prijavu projekata
e) teritorij na kojem projekti moraju biti 

realizovani,
f) prioritetne oblasti na koje se poziv 

odnosi,
g) broj projekata koje udruženje može 

kandidovati,
h) period realizacije projekata,
i) visina sredstava koja se dodjeljuju po 

projektu i
j) rokove i način objavljivanja rezultata 

provedenog javnog poziva.

Član 7.
Javni  poziv  se  objavljuje  na  web  stranici

općine Kalesija (www.kalesija.ba), na oglasnoj ploči
općine  Kalesija,  kao  i  putem  sredstava  javnog
informisanja. Javni poziv ostaje otvoren 15 dana od
dana objavljivanja.

U  toku  trajanja  javnog  poziva,  nadležna
Služba  će  organizovati  predstavljanje  sadržaja
javnog  poziva  za  sve  zainteresovane  predstavnike
organizacija civilnog društva.

Prijava  na  javni  poziv  se  podnosi  na
prijavnom obrascu kojeg propisuje nadležna Služba.
Obrasci sa uputstvima za prijavu projekta objavljuju
se na oglasnoj tabli i web stranici općine Kalesija.

Član 8.
Aplikanti,  projektni  prijedlog  dostavljaju

nadležnoj  Službi  putem protokola  općine  Kalesija
(Centar za pružanje usluga građanima) i  isključivo
putem  prijavnog  obrasca.  Uz  prijavni  obrazac,
aplikanti  su  obavezni  da  dostave  i  sljedeće
dokumente:

1. Projektni  prijedlog  -  mora  sadržavati
sljedeće  podatke:  naziv  projekta;  naziv
subjekta  koji  je  nosilac  izrade i  realizacije
projekta;  kratke  informacije  o  aplikantu;
naznaku  ovlašenog/odgovornog  lica  za
realizaciju projekta, ime i prezime, kontakt
telefon,  adresu,  kao  i  podatke  o  osobarna
koje  realizuju  projekat  (kraći  CV);
dosadašnje  aktivnosti  na  unapređenju
predmetne  prioritetne  oblasti;  opis
konkretnog  problema  koji  se  rješava
projektom;  ciljeve  projekta  i  detaljan  opis
projektnih aktivnosti; pokazatelje realizacije
i  očekivane  rezultate  s  brojem  korisnika;
vrijeme realizacije projekta.

http://www.kalesija.ba/


Ponedjeljak,  07.03.2017. godine       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALESIJA        Broj 3       Strana   84

2. Pregled budžeta projekta i plan potrošnje sa
specifikacijom  troškova  i  potrebnih
sredstava. 

3. Finansijski  identifikacioni  formular  (broj
bankovnog  računa,  naziv  nosioca  računa,
naziv banke,  ovlaštene osobe za obavljanje
transakcija i sl.).

4. Izjava  o  podobnosti  kojom  se  potvrduje
tačnost podataka.

5. Rješenje  nadležnog  organa  o  registraciji
aplikanta, identifikacijski broj i poreski broj
aplikanta.

6. Izjava odgovorne osobe aplikanta da nema
neizmirenih  obaveza  prema  javnim
prihodima.

7. Izvještaj  s  dokazom o utrošku sredstava iz
prethodne  budžetske  godine,  ukoliko  je
podnosilac zahtjeva bio  korisnik budžetskih
sredstava  po  javnom  pozivu  u  prethodnoj
godini a prethodno nije opravdao korištenje.

8. Kopija  završnog  godišnjeg  finansijskog
izvještaja  za  prethodnu  godinu  (dokument
Bilans  stanja  i  Bilans  uspjeha),  koji  je
ovjeren  od  strane  nadležne  agencije  za
finansijsko  poslovanje  i  licenciranog  i
ovlaštenog  knjigovođe,  osim  ukoliko
organizacija civilnog društva nije nastala u
tekućoj godini,

9. Lista za provjeru (popunjava se na kraju i
služi kao sredstvo dodatne provjere).

U  slučaju  da  projekat  bude  odobren,  a
aplikant  je  uz  prijavu  dostavio  fotokopije  tražene
dokumentacije,  originalni  dokumenti  će  biti
zatraženi  na  uvid.  Projektni  prijedlozi  sa
nepotpunom  dokumentacijom  i  dostavljeni  izvan
predviđenog roka, neće se uzeti u razmatranje.

Član 9.
Kriteriji za odabir projekata omogućavaju da

Komisija  procijeni  finansijske  i  operativne
sposobnosti aplikanta, kako bi se osiguralo da oni:

 imaju  stabilna  i  dovoljna  finansijska
sredstva za sopstveni rad tokom cjelokupnog
perioda implementacije projekta i posjeduju
profesionalne  sposobnosti  i  kvalifikacije
potrebne  za  uspješnu  implementaciju
cjelokupnog  projekta  (odnosi  se  i  na
partnere aplikanata).

Kriteriji  za  dodjelu sredstava omogućavaju
da Komisija procijeni kvalitet predloženih projekata
na  osnovu  postavljenih  prioritetnih  oblasti.  Ovi

kriteriji  se odnose na značaj  predloženog projekta,
očekivane rezultate, održivost projekta i racionalnost
traženih sredstava.

Član 10.
Kriteriji  iz  prethodnog  člana  ovog

Pravilnika, podijeljeni su na sekcije i podsekcije.
Svaka podsekcija se ocjenjuje ocjenom od 1

do 5 na sljedeći način: 1 - veoma loše; 2 - loše; 3 -
odgovarajuće; 4 - dobro; 5 - veoma dobro.

Svaki  član  Komisije  potpisuje  svoju
individualnu  tabelu  za  ocjenjivanje  a  svi  članovi
zajedno potpisuju tabelu za svaki projektni prijedlog.
Konačna  ocjena  bodova  predstavlja  ukupan  broj
bodova svih članova Komisije.

Sekcija
Maksimalan
broj bodova

Prosječna
ocjena

 1. Finansijski i operativni 
kapacitet

15

 1.1. Da li podnosilac prijedloga  
(i partneri)  imaju dovoljno 
 iskustva u upravljanju 
projektima?

5

 1.2. Da li podnosilac prijedloga  
(i partneri) imaju dovoljne 
strane kapacitete?  (posebno 
poznavanje pitanja na koje se 
projekt odnosi)

5

 1.3. Da li podnosilac prijedloga  
(i partneri) imaju dovoljne 
 upravljačke kapacitete? 
(ukljačujući osoblje, opremu 
i sposobnost za upravijanje 
budžetom projekta)

5

 2. Relevantnost 25

2.1. Koliko je projekat relevantan  
u odnosu na cilj i očekivane 
rezultate

5

2.2.  Koliko su jasno definisani i 
 strateški odabrani oni koji su 
 uključeni u projekat? 
(posrednici, krajnji korisnici, 
 ciljne grupe)

5

2.3. Da li projekat posjeduje 
dodatne kvalitete, kao što su 
inovativani pristup i modeli 
dobre prakse?

5

2.4. Da li prijedlog zagovara model
politike baziran na pravima i 
da li to ima uticaja na 
podređene grupe? (promocija
ravnopravnosti spolova i 
osnaživanje žena, zaštita 
okoliša, medunacionalna  
saradnja, problematika  
omladine, itd.)

10



Ponedjeljak,  07.03.2017. godine       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALESIJA        Broj 3       Strana   85

3. Metodologija 20

3.1. Da li su plan aktivnosti i 
predložene aktivnosti 
odgovarajuće,  praktične i 
dosljedne ciljevima i 
očekivanim rezultatima?

10

3.2. Koliko je konzistentan 
cjelokupan dizajn projekta? 
(Da li odražava analizu 
uočenih problema, moguće 
vanjske faktore?)

5

3.3. Da li projekat sadrži 
objektivno mjerljive indikatore
rezultata aktivnosti?  (Da li je i 
jedan od indikatora gender 
senzitivan ili gender indikator)

5

4. Održivost 25

4.1. Da li će aktivnosti predviđene 
projektom imati konkretan 
uticaj na ciljne grupe?

10

4.2. Da li će projekat imati 
višestruki uticaj? (mogućnost 
primjene na druge ciljne grupe 
ili provedbu u drugim 
sredinama i/ili produžavanje 
efekata aktivnosti kao i 
razmjene informacija o 
iskustvima sa projekta)

10

4.3. Da li je vjerovatno da će 
očekivani rezultati imati uticaja
na kvalitet života u ciljnim 
područjima?

5

5. Budžet i racionalnost troškova 15

5.1. Da li je odnos izmedu 
procijenjenih troškova, 
predloženih projektnih 
aktivnosti i očekivanih 
rezultata zadovoljavajući?

5

5.2. Da li su predloženi troškovi 
neophodni za implementaciju 
projekta?

5

5.3. Budžet
       Da li je budžet jasan i da li 

   uključuje i narativni dio?
       Da li je zadovoljen princip 

   prema kojem administrativni i 
   troškovi osoblja ne prelaze 
   20% ukupnih troškova?

      Da li je budžet rodno osjetljiv?

5

6.  Maksimalni ukupni zbir 100

Ukoliko je ukupan zbir u Sekciji 1. niži od
10  bodova,  projekat  će  biti  isključen  iz  daljnjeg
procesa ocjenjivanja, jer je procijenjeno da aplikant
nema minimalne kapacitete za kvalitetnu provedbu
predloženog projekta.

Ukoliko je ukupan zbir u Sekciji 2. niži od
18  bodova,  projekat  će  biti  isključen  iz  daljnjeg

procesa  ocjenjivanja,  jer  ovakva  procjena
podrazumijeva  da,  iako  aplikant  zadovoljava
finansijske i  operativne  kapacitete,  sama projektna
ideja nije relevantna niti  je u skladu s definisanim
prioritetnim oblastima iz javnog poziva, te ne utiče u
dovoljnoj  mjeri  na  zadovoljenje  potreba  lokalne
zajednice.

Rangiranje projektnih prijedloga se  vrši  na
osnovu  izvršenog  bodovanja,  tako  da  je
prvoplasirani  projektni  prijedlog  onaj  koji  ima
najveći  zbir  bodova  a  slijedi  projekat  s  prvim
sljedećim nižim zbirom bodova i  tako do najnižeg
zbira osvojenih bodova.

Samo  projekti  koji  su  dobili  preko  50
bodova  će  biti  razmatrani  za  finansiranje,  jer
projektni prijedlozi ispod ovog praga nisu u stanju
zadovoljiti  postavljene  standarde,  te  bi  efikasnost
njihove provedbe mogla biti upitna.

Član 11.
Postupak  po  javnom  pozivu  provodi

Komisija za ocjenjivanje projekata (u daljem tekstu:
Komisija)  koju  Rješenjem  imenuje  Općinski
načelnik. 

Komisiju  čine  pet  članova  i  to  dva
usposlenika Službe koja radi na poslovima saradnje
sa  organizacijama  civilnog  društva  i  jedan
predstavnik iz reda organizacija civilnog društva koji
će se odabrati izmedu prisutnih na skupu povodom
predstavljanja  sadržaja  javnog  poziva  iz  člana  7.
ovog  Pravilnika  i  dva  člana  iz  reda  vijećnika
Općinskog vijeća Kalesija, (predstavnici vijećničkih
komisija). 

Rješenjem iz prethodnog stava ovog člana,
imenovat  će  se  i  zamjenik  predstavnika  iz  reda
organizacija  civilnog  društva,  kako  bi  svim
aplikantima  bilo  omogućeno  apliciranje  na  javni
poziv  a  da  članovi  Komisije  ne  bi  bili  u  sukobu
interesa.

Član 12.
Nakon ocjenjivanja projekata po kriterijima

navedenim  u  članu  9.  i  10.  ovog  Pravilnika,
Komisija  rukovodicu  nadležne  Službe  podnosi
izvještaj  o  radu  kao  i  prijedlog  za  finansiranje
projekata  po  oblastima  djelovanja  s  iznosom
sredstava  i  visinom  bodova  kao  i  razlozima  za
neuvrštavanje  pojedinih  projekata  za  finansiranje
sredstvima  iz  Budžeta  Općine,  najkasnije  petnaest
dana od dana okončanja javnog poziva.



Ponedjeljak,  07.03.2017. godine       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALESIJA        Broj 3       Strana   86

Član 13.
Rukovodilac  Službe  donosi  prijedlog

programa o raspodjeli sredstava na osnovu izvršenog
bodovanja projekata od strane Komisije iz  člana 11.
ovog  Pravilnika.  Odluku  o  usvajanju  Programa
raspodjele  sredstava  donosi  Općinski  načelnik.
Program raspodjele sredstava zajedno s Odlukom iz
prethodnog stava ovog člana, objavit će se na web
stranici općine Kalesija.

Član 14.
Nakon  donošenja  Odluke  o  usvajanju

Programa raspodjele sredstava, Općinski načelnik će
u  ime  općine  Kalesija  sa  odabranim  aplikantima
zaključiti  ugovor  o  međusobnim  pravima  i
obavezama. Ugovorom  će  se  bliže  regulisati
prava,  obaveze  i  odgovornosti  ugovornih  strana,
način praćenja implementacije odobrenog projekta.

Po zaključenju ugovora iz prethodnog stava
ovog  člana,  odobrena  finansijska  sredstva  će
aplikantima biti doznačena jednokratno ili u ratama,
u skladu s prilivom budžetskih sredstava općine.

Član 15.
Aplikanti  kojima  su  dodijeljena  sredstva,

dužni  su  dostaviti  narativni  i  finansijski  završni
izvještaj,  odnosno  periodični  izvještaj,  što  ovisi  o
dužini  trajanja  projekta  i  visini  dodijeljenih
sredstava.  Rokovi za dostavljanje izvještaja će biti
utvrđeni u ugovoru.

Član 16.
Realizaciju  projekata  prati  Monitoring  tim

kojeg imenuje rukovodilac nadležne Službe. Tim je
sastavljen  od  dva  (2)  uposlenika  općine  Kalesija
koja rade na poslovima saradnje sa organizacijama
civilnog  društva.  Praćenje  realizacije  projekata  se
zasniva  na  informacijama  dobivenim  na  osnovu
uvida u narativne i finansijske izvještaje dostavljene
od strane aplikanata i na osnovu terenskih posjeta.  

Monitoring  tim je  dužan  da  po  okončanju
svih  projektnih  aktivnosti  po  javnom  pozivu,
rukovodiocu  nadležne  Službe  dostavi  evaluaciju
uspješnosti  sufinansiranih/finansiranih  projekata
organizacija civilnog društva.

Član 17.
Danom stupanja  na  snagu ovog Pravilnika

prestaju da važe odredbe Pravilnika o kriterijumima
i  postupku  dodjele  sredstava  za  sufinansiranje
neprofitnih  organizacija  „Službeni  glasnik  općine
Kalesija", broj 2/06).

Član 18.
Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a

objavit  će  se  u  „Službenom  glasniku  općine
Kalesija".

      Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine           PREDSJEDAVAJUĆI      
          Tuzlanski kanton                        OPĆINSKOG VIJEĆA
     OPĆINA KALESIJA
     OPĆINSKO VIJEĆE                        Fadil Alić, prof.  s.r.
Broj: 01-05-1027/17
Datum: 27.02.2017. godine

59
Na osnovu člana  13.  Zakona o principima

lokalne samouprave  u  F  BiH („Sl.  novine FBiH“,
broj:  49/06  i  51/09),  člana  42.  Statuta  općine
Kalesija-Prečišćeni  tekst  ("Sl.  glasnik  općine
Kalesija",  broj  10/07,  7/08,  10/11  ,  3/12  i  6/13  ),
člana  262.  Zakona  o  upravnom  postupku  ("Sl.
novine FBiH", broj 2/98 i  48/99), Općinsko vijeće
Kalesija  na  sjednici  održanoj  dana  25.02.2017.
godine, donosi

R J E Š E N J E
1. Mijenja  se  Rješenje  Skupštine  opštine

Kalesija  o  dodjeli  građevinskog  zemljišta
zemljišta na korištenje broj 04/2-475-76/90
od  07.06.1990.  godine  (Službeni  glasnik
opštine Kalesija broj 4/90) u stavu 1. i to u
dijelu oznake nekretnine po starom i novom
premjeru, tako da se  riječi "kč.br. 1546/31"
mijenjaju  riječima  "kč.broj  1543/14  KO
Prnjavor", a umjesto riječi "kč.br. 83/3 dio"
mijenjaju  riječima  "84/4",  a  stav  4.  se  u
cjelosti mijenja i glasi: 
"Zemljišnoknjižni  ured  Općinskog  suda  u
Kalesiji, i katastar zemljišta općine Kalesija,
po  pravosnažnosti  ovog  rješenja  ,  na
zemljištu  iz  tačke  1  dispozitiva  rješenja,
brisat  će  upisano  privremeno  pravo
korištenja u zemljišnim knjigama,  odnosno
dosadašnjeg  posjednika  i  upisati  pravo
korištenja  u  korist  Tosunbegović  Izeta  sin
Džemaila iz Kalesije Grada,  sa dijelom od
1/1."

2. Ostali dijelovi osnovnog rješenja ostaju 
nepromijenjeni

O b r a z l o ž e n j e

Tosunbegović Izet sin Džemaila iz Kalesije
Grada,  obratio  se  ovoj  službi  dana  08.02.2017.
godine sa zahtjevom za ispravku greške u Rješenju
Skupštine opštine Kalesija  broj  04/2-475-76/90 od
07.06.1990.  godine  sa  podacima  novog  i  starog



Ponedjeljak,  07.03.2017. godine       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALESIJA        Broj 3       Strana   87

premjera  za  zemljište  koje  je  predmet  dodjele  iz
razloga  što  su  u  predmetnom  rješenju  navedeni
pogrešni brojevi po starom i novom premjeru te iz
tih  razloga  nije  u  mogućnosti  izvršiti  uknjižbu  u
katastarskom  operatu,  općine  Kalesija,  kao  i
zemljišno-knjižnom uredu Općinskog suda Kalesija.
Uz zahtjev je priložio ovjerene kopije :
Rješenja  Opštinskog  sekretarijata  za  privredu  i
društvene  djelatnosti  broj   04/1-361-161/1  od
21.04.1980. godine,
Rješenjem Skupštine opštine Kalesija broj 04/2-475-
76/90 od 07.06.1990. godine,
Rješenja  Opštinskog  sekretarijata  za  privredu  i
društvene  djelatnosti  broj   04/1-361-161/1  od
21.04.1980. godine
Ugovor  o  korištenju  zemljišta  zaključen  dana
29.06.1979. godine,
Posebna uplatnica na iznos 13345,00 dinara na ime
proširenja placa u površini od 170 m2,
Posebna  uplatnica  na  iznos  200,00  dinara  na  ime
uplate troškova postupka po rješenju broj 04/2-475-
76/90  od  07.06.1990.  godine  i  Zemljišnoknjižni
uložak broj 358 KO Kalesija Grad.

U toku postupka po službenoj dužnosti 
pribavljena je sledeće dokumentacija:

 Posjedovni list br. 61 KO Kalesija Grad,
 ZK izvadak br.  5734  SP KO Prnjavor,
 posjedovni list i identifikacija i
 kopija katastarskog plana

Dana  09.02.2017.  godine  podnosilac
zahtjeva je svojim podneskom precizirao zahtjev u
kojem traži izmjenu rješenja o dodjeli građevinskog
zemljištas u pogledu označavanja podataka novog i
starog premjera, a u cilju uknjižbe nekretnina koje su
bile predmet dodjele.
Uvidom  u  naprijed  navedenu  dokumentaciju
konstatovano  je  da  je  Tosunbegović  Izetu  sinu
Džemala  Skupština  opštine  Kalesija  na  sjednici
Vijeća  udruženog  rada  i  Vijeća  mjesnih  zajednica
Kalesija  donijela  Rješenje  broj   04/2-475-24  od
25.06.1979.  godine  o  dodjeli  na  korištenje
građevinsko zemljište označeno sa kč. broj 1546/31
KO Kalesija  u  površini  od  370m2   radi  izgradnje
stambeno-porodične zgrade. Tosunbegović Izet je na
osnovu ovog rješenja uknjižen u Katastarski operat
općine Kalesija na parceli  označenoj sa kč.broj 83/3
KO Kalesija Grad po novom premjeru a u zemljišnoj
knjizi  na kč.broj  1546/31 KO Kalesija.  Na parceli
koja je predmet dodjele nosilac prava korištenja je
izgradio  stambeno  porodični  objekat  na  osnovu
Rješenja  Opštinskog  sekretarijata  za  privredu  i
društvene  djelatnosti  broj   04/1-361-161/1  od
21.04.1980.  godine  kojim  mu  je  odobreno  kao

investitoru izgradnja stambeno-porodičnog objekta.
Vlasnik  parcele  kč.broj  83/3  KO  Kalesija

Grad,   Tosunbegović  Izet  se  tokom 1990.  godine
obratio zahtjevom prema opštini Kalesija  za dodjelu
neizgrađenog  građevinskog  zemljišta  iz  društvene
svojine radi proširenja placa a koje je bilo slobodno i
koje  je  graničilo  do  njegovog  placa.  Njegovom
zahtjevu  je  udovoljeno  i  Rješenjem  Skupštine
opštine Kalesija broj 04/2-475-76/90 od 07.06.1990.
godine dodijeljena mu je površina od 170 m2   radi
proširenja  placa,  od  parcela  označenih  sa  kč.broj
83/3 KO Kalesija Grad po novom premjeru i kč.broj
1546/31  po  starom  premjeru,  po  cijeni  od  78,5
dinara  što  ukupno  iznosi  13.345  dinara,  dokaz  o
izvršenoj uplati je priložen u spis predmeta.
Izlaskom  na  lice  mjesta  od  strane  službenih  lica
konstatovano  je  da  je  parcela  koja  je  predmet
rješenja o dodjeli iz 1990. godine ograđena i da je
ista u  posjedu podnosioca zahtjeva ali  da  ista nije
uknjižena u katastarski operat i zemljišne knjige, i da
podnosioc zahtjeva je tu činjenicu saznao prije par
mjeseci.   

Prilikom  donošenja  naprijed  navedenog
rješenja  iz  1990.  godine  nekretnine  koje  su  bile
predmet dodjele su pogrešno označene, na način  što
su  označene  sa  brojevima  parcela  na  kojima  je
Tosunbegović Izet već bio uknjižen i kao posjednik i
kao nosilac prava korištenja a po  osnovu rješenja o
dodjeli   iz  1979.  godine,  dok po  starom premjeru
nije označen naziv katastarske općine. 

U svrhu provjere  opravdanosti  zahtjeva  za
izmjenu  rješenja,  a  radi  utvrđivanja  činjenica  i
okolnosti koje su bitne za razjašnjenje pravog stanja
stvari u ovom predmetu ovaj organ uprave je uvidom
u pribavljenu dokumentaciju utvrdio da je načinjen
propust  u  pogledu označavanja  podataka  zemljišta
po starom premjeru.

Cijeneći  sve okolnosti  i  utvrđene činjenice
odlučeno je kao u dispozitivu ovog rješenja.

Protiv  ovog rješenja  nije  dozvoljena žalba,
ali  se  može  pokrenuti  upravni  spor  podnošenjem
tužbe kod Kantonalnog suda u Tuzli u roku od 30
dana od dana prijema rješenja.

      Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine           PREDSJEDAVAJUĆI      
         Tuzlanski kanton                         OPĆINSKOG VIJEĆA
      OPĆINA KALESIJA                                                         
      OPĆINSKO VIJEĆE                        Fadil Alić, prof. s.r.
Broj: 01-05-2-1850/17                                                                   
Datum: 27.02.2017. godine 



Ponedjeljak,  07.03.2017. godine       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALESIJA        Broj 3       Strana   88

60
Na osnovu člana 13.  Zakona o principima

lokalne samouprave („Sl. novine FBiH“, broj 49/06 i
51/09), člana 42. Statuta općine Kalesija – Prečišćen
tekst  (“Sl.  glasnik  općine  Kalesija”,  10/07,  7/08,
10/11, 3/12 i  6/13) i  člana 104. Poslovnika o radu
Općinskog  vijeća  Kalesija  –  Prečišćen  tekst  (“Sl.
glasnik općine  Kalesija”,  broj  6/08,  10/11  i  9/16),
Općinsko vijeće Kalesija,  na   3.  redovnoj  sjednici
održanoj 25.02.2017. godine, donijelo je slijedeći
 

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K 
  

I

Pokreće  se  postupak  za  izmjene  i  dopune
Poslovnika  o  radu  Općinskog  vijeća  Kalesija  (u
daljem tekstu: Poslovnik). 

II

Izmjene  Poslovnika  će  se  vršiti  o  svim
pitanjima za koja se ukaže opravdana potreba. 

III

Zaključak  će  biti  objavljen  u  „Službenom
glasniku  općine  Kalesija“.

      Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine           PREDSJEDAVAJUĆI      
        Tuzlanski kanton                         OPĆINSKOG VIJEĆA      
     OPĆINA KALESIJA 
     OPĆINSKO VIJEĆE  Fadil Alić,  prof. s.r.
Broj: 01-05-1032/17  
Datum, 27.02.2017. godine 

61
Na osnovu člana  13.  Zakona o principima

lokalne samouprave („Sl. novine FBiH“, broj 49/06 i
51/09), člana 42. Statuta općine Kalesija – Prečišćen
tekst  (“Sl.  glasnik  općine  Kalesija”,  10/07,  7/08,
10/11, 3/12 i  6/13) i  člana 104. Poslovnika o radu
Općinskog  vijeća  Kalesija  –  Prečišćen  tekst  (“Sl.
glasnik općine  Kalesija”,  broj  6/08,  10/11  i  9/16),
Općinsko vijeće Kalesija,  na   3.  redovnoj  sjednici
održanoj 25.02.2017. godine, donijelo je slijedeći
 

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K 

I

Usvaja  se  Izvještaj  o  rješavanju  upravnih
stvari  u  upravnom  postupku  općinskih  službi  za
upravu općine Kalesija za 2016. godinu.

II

Zaključak  će  biti  objavljen  u  „Službenom
glasniku  općine  Kalesija“.

      Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine              PREDSJEDAVAJUĆI 
    Tuzlanski kanton                                OPĆINSKOG VIJEĆA   
     OPĆINA KALESIJA 
     OPĆINSKO VIJEĆE     Fadil Alić,  prof.  s.r.
Broj: 01-05-1028/17
Datum, 27.02.2017. godine 

62
Na osnovu člana 13.  Zakona o principima

lokalne samouprave („Sl. novine FBiH“, broj 49/06 i
51/09), člana 42. Statuta općine Kalesija – Prečišćen
tekst  (“Sl.  glasnik  općine  Kalesija”,  10/07,  7/08,
10/11, 3/12 i  6/13) i  člana 104. Poslovnika o radu
Općinskog  vijeća  Kalesija  –  Prečišćen  tekst  (“Sl.
glasnik općine  Kalesija”,  broj  6/08,  10/11  i  9/16),
Općinsko vijeće Kalesija,  na   3.  redovnoj  sjednici
održanoj 25.02.2017. godine, donijelo je slijedeći
 

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K 
  

I

Usvaja se Izvještaj o radu Sportskog saveza
općine  Kalesija  za  2016.godinu  sa  Izvještajem  o
realizaciji  dodijeljenih  javnih  sredstava  za
finansiranje i sufinansiranje  sporta u 2016. godini.

II

Zaključak  će  biti  objavljen  u  „Službenom
glasniku  općine  Kalesija“.

      Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine              PREDSJEDAVAJUĆI 
       Tuzlanski kanton                             OPĆINSKOG VIJEĆA   
     OPĆINA KALESIJA 
     OPĆINSKO VIJEĆE      Fadil Alić,  prof. s.r.
Broj: 01-05-1029/17  
Datum, 27.02.2017. godine 

63
Na osnovu člana 13.  Zakona o principima

lokalne samouprave („Sl. novine FBiH“, broj 49/06 i
51/09), člana 42. Statuta općine Kalesija – Prečišćen
tekst  (“Sl.  glasnik  općine  Kalesija”,  10/07,  7/08,
10/11, 3/12 i  6/13) i  člana 104. Poslovnika o radu
Općinskog  vijeća  Kalesija  –  Prečišćen  tekst  (“Sl.
glasnik općine  Kalesija”,  broj  6/08,  10/11  i  9/16),
Općinsko vijeće Kalesija,  na   3.  redovnoj  sjednici
održanoj 25.02.2017. godine, donijelo je slijedeći



Ponedjeljak,  07.03.2017. godine       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALESIJA        Broj 3       Strana   89

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K 
  

I

Prihvata se Informacija o stanju u osnovnom
i  srednjem  obrazovanju  sa  pregledom  uspjeha
učenika na I polugodištu školske 2016/2017.godine.

II

Zaključak  će  biti  objavljen  u  „Službenom
glasniku  općine  Kalesija“.

      Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine             PREDSJEDAVAJUĆI 
        Tuzlanski kanton                            OPĆINSKOG VIJEĆA   
     OPĆINA KALESIJA 
     OPĆINSKO VIJEĆE     Fadil Alić,  prof. s.r.
Broj: 01-05-1030/17  
Datum, 27.02.2017. godine 

64
Na osnovu člana 13.  Zakona o principima

lokalne samouprave („Sl. novine FBiH“, broj 49/06 i
51/09), člana 42. Statuta općine Kalesija – Prečišćen
tekst  (“Sl.  glasnik  općine  Kalesija”,  10/07,  7/08,
10/11, 3/12 i  6/13) i  člana 104. Poslovnika o radu
Općinskog  vijeća  Kalesija  –  Prečišćen  tekst  (“Sl.
glasnik općine  Kalesija”,  broj  6/08,  10/11  i  9/16),
Općinsko vijeće Kalesija,  na   3.  redovnoj  sjednici
održanoj 25.02.2017. godine, donijelo je slijedeći
 

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K 
  

I

Prihvata  se  Informacija o izgradnji sportske
dvorane u Kalesiji.

II

Zaključak  će  biti  objavljen  u  „Službenom
glasniku  općine  Kalesija“.

      Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine             PREDSJEDAVAJUĆI 
        Tuzlanski kanton                            OPĆINSKOG VIJEĆA   
     OPĆINA KALESIJA 
     OPĆINSKO VIJEĆE    Fadil Alić,  prof.  s.r.
Broj: 01-05-1031/17  
Datum, 27.02.2017. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

65
Na  osnovu  člana  44.  Zakona  o  plaćama  i

naknadama u organima vlasti  u Federaciji  Bosne i
Hercegovine (“Službene novine FBiH” broj: 45/10 i
111/12),   člana  56.  Statuta   općine  Kalesija  –
Prečišćeni tekst (“Službeni glasnik općine Kalesija”
broj:  10/07,  7/08,  10/11,3/12  i  6/13)  te  člana  23.
Odluke  o  plaćama  i  naknadama  izabranih
dužnosnika  i  uposlenika  organa  za  upravu  općine
Kalesija  (“Službeni  glasnik  općine  Kalesija”  broj:
4/16,  6/16  i  2/17),  Načelnik  općine  Kalesija  dana
07.02.2017. godine,     d o n o s i 
    

P R A V I L N I K
 o izmjenama Pravilnika o plaćama i naknadama

izabranih dužnosnika i uposlenika organa za
upravu općine Kalesija 

Član 1.
U  članu  3.   Pravilnika o  plaćama  i

naknadama  izabranih  dužnosnika  i  uposlenika
organa  za   upravu  općine  Kalesija   (“Službeni
glasnik općine Kalesija”  broj 4/16,  7/16 i  1/17), u
dijelu  istaknutih  koeficijenata  izabranih  i
imenovanih  lica  u  organu  uprave  općine  Kalesija,
broj “5,7” mijenja se brojem “7,0”.

 Član 2.
Ovaj  Pravilnik  stupa  na  snagu  danom

donošenja  a  isti  će  se  primjenjivati  od
01.02.2017.godine.

  Član 3.
Ovaj Pravilnik će se objaviti u “Službenom

glasniku općine Kalesija”.

         Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine           OPĆINSKI NAČELNIK
           Tuzlanski kanton
       OPĆINA KALESIJA        Sead Džafić   s.r.    
    OPĆINSKI NAČELNIK  
Broj: 02-05-2-1379/17.                                            
Datum:07.02.2017.godine 



Ponedjeljak,  07.03.2017. godine       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALESIJA        Broj 3       Strana   90

66
       Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine
           Tuzlanski kanton
       OPĆINA KALESIJA 
    OPĆINSKI  NAČELNIK
Broj: 02-05-2-3567/16.
Datum: 06.02.2017.godine

 Na  osnovu člana  15.  Zakona o principima
lokalne samouprave ("Službene novine      FBiH"
broj  49/06)  i  člana  56.  Statuta  općine  Kalesija  -
Prečišćeni  tekst  ("Sl.  glasnik  općine  Kalesija"  br.
10/07,  7/08,  10/11,  3/12 i  6/13) Općinski  načelnik
d o n o s i

PRAVILNIK
o kriterijima i načinu dodjele sredstava

dobivenih od Federalnog štaba civilne zaštite  za
sanaciju šteta nastalih tokom prirodne nesreće

poplava i klizišta u 2014. godini na prostoru
općine Kalesija

POGLAVLJE I - OPĆE ODREDBE 

Član 1.
Ovim  Pravilnikom  uređuju  se  kriteriji  i

način dodjele novčane pomoći za obnovu stambenih
objekata uništenih ili oštećenih djelovanjem prirodne
nesreće poplava i klizišta u 2014. godini na prostoru
općine Kalesija (u daljnjem tekstu: stambeni prostor)
koju dodjeljuje Općina Kalesija (u daljnjem tekstu:
Općina), a koja sredstva je Općina Kalesija dobila
od Federalnog  štaba civilne zaštite i to Odlukom o
odobravanju  jednokratne  novčane  pomoći   za
saniranje  šteta  općinama  Posavskog,  Tuzlanskog,
Zeničko-Dobojskog  i  Srednjebosanskog  kantona,
broj:  12-02/10-588-15/15  od  08.12.2015.godine
("Službene novine FBiH" broj 96/15), u iznosu od
235.000,00  KM  (dvijestotinetridesetpethiljada
kovertibilnih maraka).  

Od ukupnih naprijed navedenih financijskih
sredstva  iznos  od  150.000,00  KM
(stotinusedamdesetpethiljada konvertibilnih maraka)
će  se  dodijeliti  za  potrebe  izgradnje  stambenih
jedinica  vlasnicima  stambenog   prostora  koji  su
uništeni  ili  oštećeni  djelovanjem  prirodne  nesreće
poplava  i  klizišta  u  2014.  godini  i  čija  je  šteta
procijenjena u   100%  iznosu i  koji  nisu do  sada
dobijali  donaciju  u  novčanim  sredstvima  niti  u
građevinskom  materijalu,  shodno  zaključku
Federalnog fonda za pomoć nastradalim područjima
od  prirodne  nesreće  na  teritoriji  FBiH  koji  su
preporučili  da  se  sredstva  utroše  na  izgradnju
stambenih jedinica. 

Preostali  dio  od  85.000,00  KM
(osamdesetpethiljada  konvertibilnih  maraka)  će  se
dodijeliti   vlasnicima  stambenih  prostora  koji  su
uništeni  ili  oštećeni  djelovanjem  prirodne  nesreće
poplava i klizišta u 2014. godini, u skladu sa ovim
Pravilnikom.

Član 2.
Pravo  na  pomoć  za  obnovu   stambenih

prostora  imaju  isključivo  vlasnici  ili  posjednici
stambenih prostora pod uslovom:

1) da je njihov stambeni prostor evidentiran
u Evidenciji stambenih prostora Općinske  komisije
za popis i procjenu šteta općine Kalesija,

2)  da  je  vlasnik,  odnosno  posjednik
uništenog  ili  oštećenog  stambenog  prostora  imao
prebivalište  na  području  općine  Kalesija  na  dan
15.05.2014.  godine  (u  daljnjem  tekstu:  korisnik
pomoći).  Podstanar  ili  drugi  korisnik  stambenog
prostora ne može biti korisnik pomoći.

3)  da  nisu  korisnici  sredstava  UNDP-ija
kojima  su  izgrađeni  stambeni  objekti  po  sistemu
ključ u ruke,

4)  da  nisu  potpisnici  Triparitetnog
sporazuma  o  donaciji  građevinskog  materijala
zaključenog sa Federalnim ministarstvom raseljenih
osoba i izbjeglica i općine Kalesija kojim su vlasnici
stambenih  objekata  uništenih  ili  oštećenih
djelovanjem prirodne  nesreće  poplava  i  klizišta  u
2014.  godini  preuzeli  obavezu  da  u  roku  od  tri
mjeseca izvrše sanaciju ili izgradnju objekta i da se u
isti usele.

Član 3.
Pod  stambenim prostorom smatra  se  skup

prostorija  namijenjenih  za  trajno  stanovanje  s
prijeko  potrebnim  sporednim  prostorima,  koje  u
pravilu  čine  jednu  građevinsku  cjelinu  i  imaju
posebni glavni ulaz. 

Član 4.
Pod obnovom se podrazumijeva takav opseg

radova koji  je nužan kako bi se  stambeni prostor
doveo u stanje prikladno za život, odnosno boravak i
korištenje.

Član 5.
Sredstva  za  finansiranje  obnove  stambenih

prostora na prostoru Općine Kalesija osigurana su u
općinskom  Budžetu,  a  koja  je  Općina  Kalesija
dobila  od  Federalnog  štaba  civilne  zaštite  i  to
Odlukom  o  odobravanju  jednokratne  novčane
pomoći  za  saniranje  šteta  općinama  Posavskog,



Ponedjeljak,  07.03.2017. godine       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALESIJA        Broj 3       Strana   91

Tuzlanskog, Zeničko-Dobojskog i Srednjebosanskog
kantona  broj:  12-02/10-588-15/15  od  08.12.2015.
godine  ("Službene  novine   FBiH"   broj  96/15),  u
iznosu  od  235.000,00  KM
(dvijestotinetridesetpethiljada   kovertibilnih
maraka).  

Član 6.
 Odabrani korisnici pomoći prema konačnoj

rang  listi  bit  će  pomognuti  u  obnovi   stambenih
prostora  sukladno  raspoloživim  sredstvima  i  redu
prvenstva  utvrđenim  odredbama  ovog  Pravilnika.
Pravo  na  novčanu  pomoć  u  obnovi  stambenog
prostora, izuzev vlasnika iz člana 2. ovog Pravilnika
a prema ovom Pravilniku mogu ostvariti  i vlasnici
odnosno  posjednici  stambenih  prostora  koji  su
obuhvaćeni  drugim  donatorskim  programima
finansijske pomoći koje na području općine Kalesija
realiziraju drugi domaći i strani donatori, a koji nisu
bili  dostatni  za  osiguranje  minimalnih  uvjeta
stanovanja  što  će  biti  definirano  utvrđenim
kriterijima  za  dodjelu  pomoći  u  ovom Pravilniku.
Pravo na finansijsku pomoć iz ovih sredstava i  po
ovom Pravilniku  imaju  i  korisnici  drugih  pomoći
kojima njihov objekat nije obnovljen na minimalne
uvjete stanovanja iz drugih dobivenih sredstava ali
se daje prednost korisnicima koji nisu ušli u program
obnove po bilo kojem od gore navedenih programa. 

POGLAVLJE II - KRITERIJI ZA DODJELU 

Član 7.
Kriteriji  služe  kao  temelj  za  procjenu

potreba  potencijalnih  korisnika  pomoći,  po
potrebama i prioritetima, te osiguravaju da postupak
odabira  korisnika  pomoći  bude  transparentan  i  uz
poštivanje načela jednakosti u pristupu pomoći. 

Član 8.
Pravo na pomoc i iznos pomoći za obnovu

korisnici ostvaruju prema redu prvenstva utvrđenom
prema slijedećim kriterijima: 

• Kriterij  do  sada  dobivenih  sredstava  za
obnovu i izgradnju stambenih objekata,

• Kriterij broja članova domaćinstva, 
• Kriterij broja djece u domaćinstvu (djeca do

18.  godine  života  kao  i  osobe  preko  18.
godina  starosti  koja  žive  u  zajedničkom
domaćinstvu i  koji  se nalaze na redovitom
školovanju ili studiranju), 

• Kriterij socijalnog statusa, 
• Kriterij  stručnog  mišljenja  komisije  o

prioritetu obnove. 

Član 9.
Kriterij  do  sada  dobivenih  sredstava  za

obnovu i izgradnju stambenih objekata utvrđuje se i
boduje na slijedeći način: 

a) korisnici koji do sada nisu dobili nikakava 
sredstva za obnovu i izgradnju stambenih  
objekata........................................50 bodova,

b) korisnici koji su dobili sredstva za obnovu i 
izgradnju stambenih objekata u iznosu do 
2.500,00 KM.................................30 bodova,

c) korisnici koji su dobili sredstva za obnovu i 
izgradnju stambenih objekata u iznosu od 
2.500,00 KM do 5.000,00 KM.....20 bodova,

d) korisnici koji su dobili sredstva za obnovu i 
izgradnju stambenih objekata u iznosu iznad 
5.000,00 KM .................................0  bodova.

Član 10.
Kriterij broja članova domaćinstva utvrđuje

se i boduje na slijedeći način: 
• jednočlano domaćinstvo..................5 bodova
• dvočlanodomaćinstvo............ .......10 bodova
• tročlano domaćinstvo....................15 bodova
• četvoročlano domaćinstvo............ 25 bodova
• višečlano tj domaćinstvo preko 

4 člana ..........................................35 bodova
U  ukupan  broj  članova  domaćinstva  iz

prethodnog stava ubraja se i podnosilac zahtjeva.

Član 11.
 Kriterij  broja  maloljetne  djece  u
domaćinstvu utvrđuje se i boduje na slijedeći način:

• domaćinstva sa maloljetnom djecom kao i sa
punoljetnom  djecom  starosti  preko
18.godina  ali  koja  žive  u  zajedničkom
domaćinstvu i  koji  se nalaze na redovnom
školovanju ili studiranju, po djetetu  boduju
se sa ................................................5 bodova

Član 12.
Kriterij  socijalnog  statusa  utvrđuje  se  i

boduje na slijedeći način: 
• svaki korisnik stalne socijalne pomoći u 

domaćinstvu boduje se sa.............10 bodova.

Član 13.
 Kriterij  stručnog  mišljenja  komisije  o

prioritetu obnove boduje se..................do 30 bodova.

POGLAVLJE III - POSTUPAK DODJELE 
NOVČANE POMOĆI 

Član 14.
Radi ostvarivanja prava na novčanu pomoć

iz člana l. i 5. ovog Pravilnika za obnovu  stambenih
prostora na području općine Kalesija, raspisat će se



Ponedjeljak,  07.03.2017. godine       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALESIJA        Broj 3       Strana   92

javni  poziv  (natječaj).  Zahtjevi  za  pomoć  prema
raspisanom javnom pozivu  podnositi  će  se  općini
Kalesija - Komisiji za provođenje, obradu i ocjenu
prijava, koja će biti imenovana od strane Općinskog
načelnika,  u  pisanom obliku,  sa  dokazima  kojima
podnositelj dokazuje da ispunjava kriterije utvrđene
ovim Pravilnikom. 

Komisija će se sastojati od 5 članova. 

Član 15.
 Visina  pomoći  iz  ukupnih  sredstava  po
ovom  Pravilniku  će  biti  raspoređena  u  jednu
kategoriju u iznosu od minimalno 1.000,00 KM ili
više  u  zavisnosti  od  ukupnog  broja  prijavljenih
aplikanata. Sredstva koja su na raspolaganju iz člana
l.  i  5.  ovog  Pravilnika  će  biti  dodjeljivana  prema
utvrđenoj konačnoj rang listi aplikanata u zavisnosti
od ukupnog broja prijavljenih aplikanata i ukupnog
broja  ostvarenih  bodova  svakog  aplikanta,  a  do
ukupnog iznosa predviđenih sredstva. 

Član 16.
Svi  korisnici  koji  se  prijavljuju  na  javni

poziv  za  dodjelu  sredstava  moraju  uz  popunjenu
prijavu dostaviti sve tražne dokumente uz popunjenu
prijavu, koja se može preuzeti u Općini Kalesija ili
web stranici iste www.kalesija.ba 

Dokumentacija koja se prilaže kao dokaz o
ispunjavanju uvjeta iz ovog Pravilnika je slijedeća

l. Dokaz o stvarnom ili faktičkom vlasništvu
stambenog objekta (posjedovni list,  z.k. izvadak ili
drugi dokument o dokazu stvarnog vlasništva). 

2.  Račun  ili  kopija  računa  za  električnu
energiju za predmetni stambeni objekat za bilo koji
mjesec u 2014.godini. 

3. Uvjerenje o prebivalištu svih punoljetnih
članova domaćinstva na području općine Kalesija na
dan  15.05.2014.godine.  (PBA-1  obrazac,  uvjerenje
od strane MZ )

4.  Potpisan  i  ovjeren  Obrazac  o  do  sada
dobivenim  sredstvima  članova  domaćinstva  za
obnovu i izgradnju stambenog objekta.

5. Kućna lista o broju članova domaćinstva
ovjerena kod nadležnog općinskog organa.

6. Za svakog maloljetnog člana domaćinstva
kopija rodnog lista ili kopija drugog odgovarajućeg
dokumenta,  a za  svakog punoljetnog člana koji  se
školuje,  dokaz  o  statusu,  odnosno da  se  nalazi  na
redovnom školovanju ili studiranju.

7.  Potvrda  JU  Centar  za  socijalni  rad
Kalesija  o  korisnicima  stalne  socijalne  pomoći  u
domaćinstvu.

8.  Potvrda  nadležne  općinske  službe  ili
kopija  zapisnika  Općinske  komisije  za  procjenu
šteta o stepenu oštećenja stambenog objekta.

Dokaz  iz  tačke  8.  prethodnog  stava  ovog
člana  Komisija  iz  člana  15.  ovog  Pravilnika  će
pribaviti po službenoj dužnosti. 

Član 17.
Zaprimljene zahtjeve obrađuje  Komisija  za

provođenje,  obradu i  ocjenu,  općine Kalesija,  koja
će: 

1. Utvrditi  novčani  iznos  pomoći  za  svakog
korisnika  pomoći  prema  utvrđenim
kriterijima,

2. Sačiniti  rang-listu  korisnika  pomoći  koji
ispunjavaju  uvjete  za  dodjelu  pomoći  za
obnovu prema utvrđenim kriterijima, 

3. Pripremiti  i  organizirati  potpisivanje
ugovora sa izabranim korisnikom pomoći za
obnovu, 

4. Voditi  registar  korisnika  pomoći  koji  će
sadržavati sve podatke o korisniku pomoći,
uništenog ili oštećenog stambenog prostora,
visini  pomoći  koju  je  dobio,  kao  i  druge
neophodne podatke, 

5. Nadzirati  namjenski  utrošak  sredstava  od
strane korisnika pomoći, 

6. Obavljati druge poslove.

Član 18.
Sa svakim korisnikom pomoći  zaključit  će

se Ugovor o načinu korištenja sredstava za obnovu, s
jasno definiranim pravima i obavezama, te rokovima
za izvršenje zadataka Općine i korisnika pomoći, s
ciljem da se pravovremeno obnove stambeni prostori
radi što hitnijeg useljenja njihovih vlasnika.

Član 19.
Korisnik  pomoći  obvezan  je  predočiti

istinite  lične  podatke  i  dostaviti  sve  dokaze  o
ispunjavanju  uvjeta  za  pomoć,  namjenski  i
blagovremeno  utrošiti  dodijeljena  sredstva  pomoći
za  obnovu  i  sačuvati  originalni  račun  za  svaki
kupljeni materijal i opremu.

Član 20.
U slučaju da se utvrdi da je korisnik pomoći

na osnovu neistinitih i netačnih podataka ili na drugi
protupravan  način  ostvario  pravo  na  pomoć,
zloupotrijebio  isto  na  način  suprotan  ovom
Pravilniku odnosno nenamjenski utrošio dodijeljenu
pomoć  ili  da  nije  u  ugovorenom  roku  otpočeo
nabavku  materijala  i  opreme,  Općina  će  raskinuti
ugovor  s  korisnikom  pomoći  i  pokrenuti  sudski

http://www.kalesija.ba/


Ponedjeljak,  07.03.2017. godine       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALESIJA        Broj 3       Strana   93

postupak  za  povrat  dodijeljenih  sredstava  radi
dodjele istih drugom korisniku. 

Član 21.
Liste  korisnika pomoći i  iznosi  dodijeljene

pomoći bit će javno objavljeni putem službene web-
stranice  Općine,  oglasnih  ploča  Općine  i  mjesnih
zajednica i na drugi pogodan način.

POGLAVLJE V- ZAVRŠNA ODREDBA

Član 22.
Ovaj  Pravilnik  stupa  na  snagu  danom

donošenja,  a  objaviće  se  u  "Službenom  glasniku
općine Kalesija".
                                                                                     

                              OPĆINSKI NAČELNIK

                                                            Sead Džafić  s.r.

67
Na osnovu člana  15.  Zakona o principima

lokalne samouprave („Službene novine FBiH“, broj
49/06),   člana  56.  Statuta  općine  Kalesija  –
Prečišćeni  tekst  (“Sl.  glasnik  općine  Kalesija”  br.
10/07,  7/08,  10/11,  3/12  i  6/13)  i  Odluke  o
odobravanju  jednokratne  novčane  pomoći  za
saniranje  šteta  općinama  Posavskog,  Tuzlanskog,
Zeničko-Dobojskog  i  Srednjobosanskog  kantona
(„Službene  novine  FBiH“,  broj:  96/15),  Načelnik
općine Kalesija, dana  06.02.2017. godine, d o n o s i

O D L U K U 
o raspisivanju javnog konkursa i kriterijima 

za raspodjelu sredstava Federalne uprave 
civilne zaštite kao pomoć vlasnicima uništenih 
i oštećenih objekata usljed prirodne nesreće 
u 2014 godini na području općine Kalesija 

Član 1. 
Raspisuje  se  javni  konkurs  za  pomoć

vlasnicima  (pravnim  i  faktičkim)  uništenih
stambenih  objekata  na  području  općine  Kalesija
usljed  prirodne  nesreće  od  15.05.2014.  godine  i
05.08.2014. godine  uzrokovane  poplavama  i
klizištima,  za  namjenu  izgradnje  novih  i  sanaciju
oštećenih objekata, u skladu sa važećim propisima iz
oblasti građenja. 

Član 2. 
Sredstva  za  pomoć  građanima  čiji  su

stambeni  objekti  uništeni,  u  iznosu  od  235.000,00
KM  (slovima:  dvijestotinetridesetpethiljada  KM),
obezbjeđena  su  iz  sredstava  posebne  naknade  za
zaštitu  i  spašavanje  Odlukom  Federalnog  štaba
civilne  zaštite  o  odobravanju  jednokratne  novčane

pomoći  za  saniranje  šteta  općinama  Posavskog,
Tuzlanskog, Zeničko Dobojskog i Srednjebosanskog
kantona, broj:  12-02/10-588-15/15 od 08.12. 2015.
godine ("Sl. novine FBiH" br. 96/15).

Član 3.
Kriteriji,  način i  postupak dodjele  novčane

pomoći za obnovu stambenih objekata uništenih ili
oštećenih  djelovanjem  prirodne  nesreće  poplava  i
klizišta u 2014. godini na prostoru općine Kalesija
regulisani  su  Pravilnikom  o  kriterijima  i  načinu
dodjele  sredstava  dobivenih  od  Federalnog  štaba
civilne  zaštite  za  sanaciju  šteta  nastalih  tokom
prirodne nesreće poplava i klizišta u 2014. godini na
prostoru općine Kalesija.

Član 4.
Javni  konkurs  će  se  objaviti  u  jednom

dnevnom  listu  koji  izlazi  na  području  Federacije
BiH, web stranici  općine Kalesija i  oglasnoj  ploči
općine  Kalesija,  koji  će  trajati  8  (osam)  dana  od
dana objavljivanja.

Član 5.
Postupak razmatranja prijava i izradu Rang

liste kandidata za dodjelu novčane pomoći provešće
Komisija koju imenuje Općinski načelnik.

Član 6.
Liste  korisnika pomoći i  iznosi  dodijeljene

pomoći bit će javno objavljeni putem službene web-
stranice  Općine,  oglasnih  ploča  Općine  i  mjesnih
zajednica i na drugi pogodan način.

Član 7. 
Odluka  stupa  na  snagu  danom  njenog

donošenja,  a  objavit  će  se  u „Službenom glasniku
Općine Kalesija“.

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercdegovine         OPĆINSKI NAČELNIK 
            Tuzlanski kanton
         OPĆINA KALESIJA                      Sead Džafić  s.r.
      OPĆINSKI NAČELNIK                                                          
Broj: 02-05-2-3567/16
Datum: 06.02.2017.godine.



Ponedjeljak,  07.03.2017. godine       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALESIJA        Broj 3       Strana   94

S a d r ž a j

OPĆINSKO VIJEĆE                       Strana

50 Odluka o kriterijima za podsticaj u 
poljoprivrednoj proizvodnji za 2017. godinu.. 73

51 Odluka o formiranju Komisije za utvrđivanje 
stanja dodijeljenih površina građevinskog 
zemljišta pravnim i fizičkim licima u periodu
od 1996. do 2016. godine................................ 74

52 Odluka o izmjenama Odluke o izvršenju 
Budžeta općine Kalesija za 2017.godinu........ 74

53 Odluka o izmjenama i dopunama Odluke 
o komunalnim taksama .................................. 75

54 Odluka o davanju saglasnosti za zaključenje 
ugovora o  prodaji  nekretnine  neposrednom 
pogodbom  radi  izgradnje objekta 
komunalne infrastrukture – trafostanice......... 75

55 Odluka o  pristupanju izrade Regulacionog  
plana “ Proizvodno-poslovne  zone Kalesija 
Grad, Kalesijsko polje i Ćeteništa”................. 76

56 Odluka o  pristupanju izrade Regulacionog  
plana “ Proizvodno-poslovne zone Krušik”.... 78

57 Plan proljetne sjetve za 2017. godinu.............. 80

58 Pravilnik o utvrđivanju postupka i kriterija za
dodjelu sredstava na ime podrške projektima 
iz oblasti društvenih djelatnosti 
organizacijama civilnog društva na području 
općine Kalesija................................................ 82

59 Rješenje o izmjeni Rješenja Tosunbegović 
Izet sin Džemaila iz Kalesije........................... 86

60 Zaključak......................................................... 88

61 Zaključak......................................................... 88

62 Zaključak......................................................... 88

63 Zaključak......................................................... 88

64 Zaključak......................................................... 89

OPĆINSKI NAČELNIK                 Strana

65 Pravilnik o izmjenama Pravilnika o plaćama i
naknadama  izabranih dužnosnika i uposlenika
organa za  upravu općine Kalesija.................... 89

66 Pravilnik  o  kriterijima  i  načinu  dodjele
sredstava  dobivenih  od  Federalnog  štaba
civilne zaštite  za sanaciju šteta nastalih tokom
prirodne  nesreće  poplava  i  klizišta  u  2014.
godini na prostoru općine Kalesija................... 90

67 Odluka  o  raspisivanju  javnog  konkursa  i
kriterijima za raspodjelu sredstava Federalne
uprave civilne zaštite  kao pomoć vlasnicima
uništenih i oštećenih objekata usljed prirodne
nesreće  u  2014  godini  na  području  općine
Kalesija ............................................................ 93

                       

 

               

Službeni  glasnik  općine  Kalesija» - Izdavač: Općinsko vijeće Kalesija,- telefon/fax  035 / 631 – 306

- Uređuje:   Stručna  služba  Općinskog  vijeća   Kalesija,  -   Službeni   glasnik   izlazi    po   potrebi


	Z A K LJ U Č A K
	Z A K LJ U Č A K
	Z A K LJ U Č A K
	Z A K LJ U Č A K


